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AMERIKOJE SUSIORGANIZAVO SĄJUNGĄ
REMTI KATANGOS LAISVĖS KOVOTOJUS

KOMUNISTAI, FIDELISTAI PASIRYŽĘ
SUARDYTI JAV PREZIDENTO VIZITĄ
Buvo užvaldę trumpam laikui Karako radijo stotį

KARAKAS, Venecuelą. — Komunistų sugebėjimą panaudoti 
gatvinių triukšmadarių minią prieš tautos daugumą ir vyriausy
bės norus pakviesti Amerikos prezidentą, pasaulis pamatė Japo
nijoj, kai prez. Eisenhoweris turėjo atsisakyti nuo kelionės į 
Tokiją, Japonijos vyriausybei su apgailestavimu pranešus, kad 
ji negali garantuoti apsaugos užsienio respublikos galvai.

Vadovauja negrę veikėjas Afrikos ekspertas Yergen
NEW YORKAS. — Trečiadienį New Yorke įsikūrė komitetas 

remti Katangos laisvės kovą prieš Jungtines Tautas ir Kongo 
centrinę vyriausybę (American Committee for Aid to Katanga 
Freedom Fighters). Tarp 81 komiteto rėmėjo parašų yra ir res
publikonų vadas senate Everett Dirksen (Ill.). Bet jis paaiškino 
Chicagoj, kad jo pavardė buvo įtraukta be jo žinios. Senatorius 
prieš tai kalbėjosi su prezidentu

Komitetui vadovauja Ameri
kos negrų veikėjas, rašytojas 
Dr. Max Yergen, ilgus metus 
gyvenęs Afrikoj ir turėjęs Afri
kos reikalų biurą (Council on 
African Affaires). Jis jau porą 
kartų lankėsi Konge po nepri
klausomybės paskelbimo ir lap
kričio numerio “Readers Digest” 
žurnale parašė kritišką straips
nį apie Amerikos vyriausybės 
pataikavimą fanatiškiems juo
dųjų rasistams prieš baltuosius.

Komiteto vykdomajai tarybai 
priklauso George Schuyler, ki
tas žinomas negrų veikėjas, žur
nalistas, rašytojas, kritikuojąs 
Amerikos politiką Konge ir An
goloj. Be to, Brent Bozell, James 
Burnham, Frank Meyer, Wil
liam Rusher ir Marvin Liebman.

Tarp komiteto rėmėjų matyti 
keletas buvusių generolų iš D. 
Mac Arthur© “mokyklos” — Al
bert Wedemeyer, Lewis Brere- 
ton, William Willbur, admirolas 
Beh Moreel ir kmdr. Fred Rei- 
nicke.

Kiti komiteto rėmėjai yra: 
buvęs New Jersey gubernato
rius Charles Edison (išradėjo 
sūnus), buvęs Utah guberna
torius Bracken Lee, buvęs Ame
rikos legiono vadas Marvin Mc- 
Kneally ir 17 universiteto profe
sorių.

Prašvito Tshombės viltis
Katangos prezidentas Moise 

Tshombė, griebė kaip skęstantis 
šiaudą, už šio komiteto. Sveiki- 
ninimo telegramoj jis ragino ko
mitetą perkalbėti valstybės de
partamentą, kad Amerika nebe
duotų ginklų, lėktuvų “bombar
duoti mūsų miestus, kaimus ir 
žudyti mūsų gyventojus”.

Telegramoj Tshombė ypač 
puola Indijos kareivius — gur
kus “už katangiečių žudymą be 
pasigailėjimo”.

Komitetas paskelbė, kad jo 
svarbiausias uždavinys yra or
ganizuoti Amerikos visuomenės 
paramą katangiečių kovai už ap
sisprendimo teisę ir prieš JT ka
rines pajėgas, nukreiptas prieš 
katangiečių laisvę. Komitetas 
energingai protestuosiąs prieš 
JAV teikimą karinės paramos 
JT armijai Katangoje.

Tik 3 Nato nariai 
pritarė karui Konge 
Kanada, Danija ir Norvegija 

palaiko Amerikos pažiūras
PARYŽIUS. — Nato tarybos 

posėdžiuose valstybės sekreto
rius Dean Rusk susilaukė para
mos savo šalies politikai Katan
gos atžvilgiu tik iš trijų valsty
bių — Kanados, Danijos ir Nor
vegijos.

Valstybės sekretorius įrodi
nėjo, kad Jungtinių Tautų tai
kos brigada tik ginasi ir nieko 
kito nenori, kaip taikos tarp Ka
tangos ir Kongo, kad kuo grei
čiausiai prasidėtų pasitarimai 

tarp Tshombės ir Adoulos, Kon
go premjero, dėl Katangos pro-

Kennedžiu telefonu.

IŠ VISO PASAULIO

Milicininkas peršovė draugą
BERLYNAS. — Rytų Vokie

tijos pasienio sargybinis apsiri
ko, manydamas, kad draugas 
nešaus, jei jis bėgs per sieną į 
vakarinę pusę. Draugas jį sun
kiai sužeidė, nuvilko į savo pu
sę ir iššaukė automobilį jį nu
gabenti į ligoninę. Anglai pa
siuntė komunistams popiergalį, 
atseit protestą, reikalaudami 
grąžinti du bėglius iš Rytų Ber
lyno. Komunistų sargybiniai 
juos pasivijo kitoj pusėj, anglų 
sektoriuj, ir nugabeno į kalė
jimą.

Gaisras naujame lenkų laive
DANCIGAS, Lenkija. — Bai

giant įrengti ką tik pastatytą 
prekinį laivą “Maria Konopnic- 
ka”, 10,000 tonų, kilo gaisras. 
Jamt žuvo 22 uosto dokų darbi
ninkai. Dar daugiau nugaben
ta į ligoninę, pavojingai apde
gus. Laivas buvo iš didžiausios 
dalies ugnies sunaikintas.

Kipras kalba už Peipingą
NEW YORKAS. — Ortodoksų 

arkivyskupo prezidento Makario 
vadovaujama 500,000 gyvento
jų Kipro respublika pasisakė per 
savo delegatą Jungtinėse Tau
tose Zenon Rossidės už komu
nistinės Kinijos priėmimą. Jis 
tačiau buvo priešingas Tautinės 
Kinijos pašalinimui, kaip reika
lauja Sovietai savo rezoliucijoj. 
Už dviejų Kinijų politiką pasi
sakė nemaža Azijos ir Afrikos 
valstybių.
Sušaudė valiutos spekuliantą
MASKVA. — Komunistai, ta

riamieji mirties bausmės panai
kinimo čempionai, stato savo ša
lyse be pasigailėjimo prie sienos 
nusikaltėlius. Gruzijoj iš šešių 
teistų valiutos spekuliantų vie
nas iš jų, Mordech Kakiašvilli, 
buvo nuteistas sušaudyti. Kad 
žmonės jo nepalaikytų pagal pa
vardę gruzinų, Sovietų laikraš
čiai pastebėjo, kad jis yra žy
das, net atsisakęs pasirašyti šeš
tadienį tardymo protokolą.

♦ Po trijų dienų demonstraci
jų prie JAV konsulato Domini
kos sostinėj Santo Dominge 
Amerikos vyriausybė įsakė kon
sulatą uždaryti.

vincijos prijungimo.
Septyni Nato nariai smerkė 

Jungtinių Tautų militarinius 
veiksmus, nuo kurių kenčia ne 
vien Elisabethvillės, Katangos 
sostinės, gyventojai, bet ir nuo
šaliai esančios pramonės įmo
nės.

žodžių atakai prieš Jungtines 
Tautas, o tuo pačiu ir prieš Ame
riką, vadovavo Belgijos, Angli
jos ir Prancūzijos užsienio rei
kalų ministerial Paul - Henri 
Spaak, lordas Home ir Maurice 
Couve de Murville.

Katangos jaunuoliai, apsiginklavę peiliais ir akmenimis, bėga prie JAV konsulato, Elisabethvillėj 
(Katangoje). Minia bandė įsiveržti į konsulatą, kai buvo paskelbta, jog Amerikos lėktuvai gabe* 
na sustiprinimus Jungtiniu Tauty kariuomenei.

, V,

JAV IR SSSR SUSITARĖ KAIP SUDARYT

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

KOMITETU NUSIGINKLAVIMUI SVARSTYT
Vietoj 10 valstybiy iš Rytę-Vakarę blakę, dalyvaus 

18 Jungtinię Tautę narię iš įvairię blakę ir sričię
NEW YORKAS. — JAV ir SSSR ambasadoriai Jungtinėse 

Tautose, Adlai Stevenson ir Valerian Zorin, paskelbė bendrą pra
nešimą apie judviejų susitarimą, kaip bus sudarytas komitetas, 
kuris svarstys “visiškai ir visuotinį” nusiginklavimą.

Po judviejų susitarimo nebė
ra jokių kliūčių komitetą patvir
tinti JT pilnaties susirinkime, 
kuris anksčiau reikalavo, kad 
visų pirmą nuomonių skirtumus 
komiteto sudarymo reikalu pa
šalintų šios dvi didžiosios vals
tybės — Amerika ir Sovietii Są
junga.
Papildė 10-ties narių komitetą

Prieš keletą metų JT nusigin- 
lavimo komitetas buvo sudaręs 
pakomitetį tik iš penkių valsty
bių: Amerikos, Anglijos, Pran
cūzijos, Kanados ir Sovietų Są
jungos. Sovietams reikalaujant 
pakomitetis buvo praplėstas, iki 
10 narių, po penkis narius iš ka
tro bloko.

Praeitų metų vasarą Sovietai 
pasitraukė iš konferencijos Že
nevoj, reikalaudami įtraukti į 
komitetą valstybių iš neutralių
jų bloko. Amerikai nepatinka 
pasaulio skirstymas į komunis
tų, antikomunistų ir neutralių
jų blokus ir pagal šį susibloka- 
vimą laikytis “troikos” (triju
lės) principo JT sekretoriate ir 
kituose JT padaliniuose.

Įtraukus į komitetą dar 8 val
stybes, liko patenkintos abi pu
sės. Amerika mano, kad komi
tete bus valstybių iš įvairių kon
tinentų, geografinių sričių, o So
vietai galės sakyti, kad komite
to nariai yra iš trijų politinių 
susiblokavimu. C-

Komitetą papildys dvi Azijos 
valstybės (Indija, Burma), dvi 
Afrikos valstybės (Etiopija, Ni
gerija), dvi Lotynų Amerikos 
(Brazilija, Meksika) viena Vi
durinių Rytų-Egiptas ir viena 
iš Europos — Švedija.

♦ — Saugumo Taryba vien
balsiai pasiūlė JT pilnaties susi
rinkimui priimti į narius Tan- 
ganykos respubliką.

♦ JT politinis komitetas nu
tarė įleisti į diskusijas apie Ko
rėjos suvienijimą ir šiaurės Ko
rėją, jei ji pripažins JT autorite
tą.

♦ Į Leopoldvillę atskrido JT 
pasekretorius Dr. Ralph Bunch 
tarpininkauti taikos deryboms 
tarp Kongo ir Katangos, jei 
Tshombė duotų ženklą, kad jis 
nori derėtis. Ketvirtadienį jis 
dar ragino katangiečius į žūtbū
tinę kovą. Netoli Kamino ba
zės nukrito JAV transportinis 
lėktuvas. Elisabethvillėj JT ka
riai apšaudė ligoninę, mokyklą 
ir viešbutį Lido, iš kur šaudyda
vo katangiečiai.

♦ Katangos prez. 
pasiuntė telegramą 
prašydamas paveikti
niškas valstybes, kad jos su
stabdytų JT ginkluotus veiks
mus.

Tshombė 
popiežiui, 
krikščio-

♦Portorikos nacionalistai, ko
voja už atsiskyrimą nuo Ameri
kos, pranešė, kad jie ruoš penk
tadienį demonstracijas prieš pre
zidentą Kennedy, kai jis sustos 
pakeliui į Venecuelą.

Sovietai skolingi 
JT iždui $41,000,000

Moka tik sekretoriato biudžetui
NEW YORKAS. — Kongo mi- 

litarinėms operacijoms ištušti
nus Jungtinių Tautų kasą, jų 
biudžeto planuotojai žiūri į So
vietų Sąjungos skolą — $41,- 
000,000 ir mano, kad būtų dide
lė paramą, jei jie tą sumą gau
tų.

Sovietai tvarkingai moka tik 
nario mokestį, skirtą JT sek
retoriato išlaikymui, šįmet ji 
turi sumokėti nario mokesčio 
$8,400,000, Amerika — keturis 
kartus daugiau.

Maskva tačiau nemoka į jo
kius JT fondus, kaip taikos bri
gados išlaikymui Egipto-Izrae- 
lio pasieny, arba dabartinėms 
“taikos operacijoms” Konge. Ne
moka nė Maskvos satelitai, nė 
kai kurios Vakarų valstybės, 
kaip Prancūzija, Portugalija, 
Belgija militarinėms opera ci-

Kongo “vienijimas” 
bombom ir granatom

Arthuro Krocko kritika
WASHINGTONAS, D. C. — 

Komentuodamas valstybės pase- 
kretoriaus Ball motyvus, kuriais 
Amerika priešinasi JT-Katan- 
gos paliauboms, New York Ti
mes Washington© koresponden
tas Arthur Krock savo straips
ny “Taikinga integracija bom
bomis ir granatomis” rašo, kad 
oficialioji valdinė retorika ir mi- 
litariniai veiksmai Katangoj dar 
padidino amerikiečių ir Vakarų 
Europos nepasitenkinimą Jung
tinių Tautų politika, kurią JAV 
vyriausybė remia be jokių rezer
vu.

Daugiau tokių balsų
Arthur Krock cituoja “Balti

more Sun” vedamąjį straipsnį: 
“Jungtinės Tautos, užuot pagel- 
bėjusios tvarkingai ir efektyviai 
Katangos vyriausybei pašalinti 
savo ginčus su Kongu, stiprina 
karą prieš ją sprausminiais nai
kintuvais, nusistačius paklupdy- 
ti Katangą jėga”.

“Washington Star”: Retai 
kada Amerikos vyriausybė yra 
sukėlusi nustebimą, kaip da
bar. JT operacijos, kaip aiški
namos Washington© vyriausy
bės ir jos atstovų New Yorke, 
atrodo arba labai naivios arba 
tiesiog veidmainiškos”.

Belgų sienos nieko nereiškia
Stebėtina, kad JT, siekdamos 

Kongo “tautinės” vienybės, re
miasi senomis belgų administra
vimo sienomis ir padalinimais, 
kurie perkerta Kongo gentis (jų 
tautomis vadinti negalima). 
Krock teisina Tshombę, kad jis 
ėmėsi iniciatyvos sukurti Kon
go valstybių federaciją, kai pra
sidėjo chosas, žudymai, prievar
tavimai, sukelti Kongo premje
ro Lumumbos.

Konferenci j o j Madagaskare 
buvo aptarta federacija, sutei
kiant Kongo gentims, tautelėm 
autonomiją. Bet kai Tshombė 
atvažiavo i Kųngo teritoriją su
tartį pasirašyti, JT globojama 
Kongo centrinė valdžia jį areš
tavo, nerėdama priversti jį pa
sirašyti sutartį prieš autonomi
jos garantavimą Katangai.

joms. Bendra nesumokėta su
ma šiems tikslams siekia $107,- 
500,000. Išlaidas padengia “am
žinos paskolos forma” Ameri
ka.

Pavergtosios tautos 
saugo Vakarus nuo

Sovietų agresijos
Išeina, kad Rytų Europos 
paaukojimas davė naudos

WASHINGTON AS, D. C. — 
Politiniai komentatoriai ir ka
riuomenės vadai, apžvelgę savo 
šalies atominiu ir neatominiu 
ginklų galią, daro- išvadas, kad 
Chruščevas daugiau už šiuos 
ginklus bijo pavergtųjų tautų 
Vidurio ir Rytų Europoj.

Saturday Evening (Post redak
torius Alsop apvažinėjo Sovietų 
Sąjungą, jos satelitus, aiškinda
mas klausimą, ar gali kilti karas 
dėl Berlyno. Savo ilgame straip
snyje jis daro išvadą, kad karo 
nebus, jei Vakarai neprirems 
priešo prie sienos ir neįstums jo 
desperatiškon padėtin. Dar svar
besniu taikos faktorium Alsop 
laiko pavergtas tautas. Jos 
Kremliaus karinio pajėgumo ne
stiprina, bet silpnina ir sudaro 
Chruščevui didielį rūpestį.
Amerikos tikrieji draugai — 
anapus geležinės uždangos
Buvęs JAV Pacifiko laivyno 

ir visų karinių pajėgų viršinin
kas admirolas Felix Stump kal
bėjo Los Angeles mieste, kad 
Amerikos draugai yra ne tik pa
vergtosios tautos, bet ir rusai, 
kinai, 900 milijonų žmonių, iš 
kurių tik maža dalis remia ko
munistinę priespaudą.

Admirolas abejoja, kad So
vietų Sąjunga drįstų kelti karą, 
žinodama, kad tuo pasinaudotų 
satelitinių šalių gyventojai mai
štams, sukilimams prieš savo pa
vergėjus.

Senatorius Russell 
stebisi Amerikos 
politika Konge

Leidžia Sovietams naudotis 
JT armija prieš Katangą

COLUMBUS, Ga. — Senato 
karinių reikalų komiteto pirmi
ninkas Richard Russell (dem., 
Ga.), kalbėdamas apie JT karą 
prieš Katangą, pasakė: “Tai yra 
viena iš didžiausiu mūsų laiku 
tragedijų, kad mes leidome Ru
sijai, jos satelitams ir pakali
kams Afrikoj įstumti Jungtines 
Tautas į brutalų ir neišprovo
kuotą užpuolimą prieš tą Kongo 
dalį, kuri turi daugiausia krikš
čionių ir yra nusistačiusi prieš 
komunistus”.

Jis siuntęs griežtus protes
tus prezidentui, valstybės sek
retoriui. Senatorius priminė, 
kad prieš keletą mėnesių Kongo 
provinci j o j, valdomoj o j proko- 
munisto Gizengos, buvo sumuš
ti Amerikos neginkluoti lakūnai, 
tarnaują JT armijai, bet mes 
nieko nedarėme. Jis priminė, 
kaip Gizengos teritorijoj Kongo

Tais pačiais metodais dirbą 
prieš prezidento Kennedžio vi
zitą Venecuelos ir visos Lotynų 
Amerikos fidelistai, komunistai, 
yra sumobilizavę tūkstančius 
jaunuolių, bet tik mažą dalį vi
sos tautos. Priešingai Japonijos 
vyriausybei, prezidentas Betan
court yra nusistatęs išplaišinti 
Amerikos priešų pasiryžimą su
ardyti prezidento Kennedžio ke
lionę.
Ten nukentėjo viceprez. Nixon

1958 metais viceprezidentas 
Richard Nixon, lankydamas Pie
tų Amerikos respublikas, buvo 
užvis brutaliausiai sutiktas Ve
necuelos sostinėj Karake. Fana
tiška minia jį ir jo žmoną ap
spjaudė, apdrabstė purvais. Val
džios organizuota apsauga pa
kriko. Jei užpuolikai būtų iš 
anksto planavę viceprezidentą 
nužudyti, jie būtų galėję tai pa
daryti.

Prez. Betancourt įtikinėjo 
Baltųjų rūmų spaudos sekreto
rių Pierre Salinger, kad šį kar
tą tokių scenų nebepasikartos. 
Kartu su Baltųjų rūmų saugu
mo ekspertais Venecuelos vy
riausybė yra išdirbusi smulkius 
planus, kaip užtikrinti Kenne- 
džiui ir jo žmonai saugų ir drau
gišką priėmimą, kai jiedu at
skris šį šeštadienį.

Padėti policijai iš provincijos 
įgulų gabenami į Karaką para
šiutininkai ir laivyno jūrinin
kai. Sutelkus jų 30,000, tikima, 
kad miniažmogiai, dirbą komu
nistams vieni iš idėjos, kiti už 
pinigą, bus sutruškinti.

Priešai irgi nesnaudžia
Nepaslaptis, kad Amerikos ir 

prezidento Betancourt priešai 
ieško vis suktesnių planų, kaip 
pasitarnauti Maskvai ir jos pa
tikėtiniui Lotynų Amerikoj Fi
del Castro. Kad jie gali padary
ti staigmenų, paaiškėjo ketvir
tadienį, kai jie užėmė Karako 
radiofoną. Kol pribuvo pakanka
mai policijos, jie pasakė per ra
diją agitacinę kalbą protestuoti 
prieš JAV prezidento vizitą.

Dieną anksčiau buvo padėta 
bomba prie JAV-Venecuelos kul
tūros rūmų. Sargybiniai ją su
rado ir pašalino anksčiau, negu 
ji turėjo sprogti. Kita bomba 
buvo padėta ir sprogo garaže, po 
didžiausiu Karako dangoraižiu, 
24 aukštų. Sunkiai sužeidė ga
ražo tarnautoją ir vieną automo
bilistą.

SSSR ambasadorius 
Tautose pareikalavo 
Katangos pasiprie-

kareiviai sukapojo 13 italų be
ginklių lakūnų iš JT tarnybos. 
Ir šis brutalus žygis buvęs pa
mirštas.

Bet kai 
Jungtinėse 
sutruškinti 
šinimą, Amerika šį žygį parėmė, 
stebėjosi senatorius. Sovietai 
nieko nemoka JT armijai išlai
kyti, bet privertė JT armiją 
smogti Katangai, kurios gyven
tojai yra beveik visi krikščionys 
ir taiką mylį žmonės, kalbėjo 
sen. Russell Columbus visuos 
menės klubo susirinkime..
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Prof. Steponą Kairį 
aplankius

Lietuvių visuomenė yra
džiusi savo užuojautą ir paramą 
didžiai Lietuvai nusipelniusiam 
profesoriui Steponui Kairiui dėl 
ištikusios jį žiaurios nesveika
tos — jo gyvybei gelbėti reikė
jo ir buvo amputuota dešinioji 
koja.

Buvo žiaurus klausimas — ar 
vo'. j 3por.:. ir dėl metų (89) 

: t; r. ai o S ur 1- i i} operaci j ą pakels 
ir bus pajėgus Sveikti.

Džiugu konstatuoti, kad pro
fesorius operaciją atlaikė ir ne
ilgai trukus galėjo būti perkel
tas iš brangiai kaštavusios ligo
ninės į sveikstančių ligonių na
mus (ligonių viešbutį). Deja, 
šie namai yra (Long Island sa
loj) netiktai toli nuo lietuvių 
gyvenamų centrų (Brooklyno, 
Bostono), bet ir nuo geležinkelio 
stočių tiėk nutolę, kad be auto

IS TOLI IR ARTI K 
didėti ~

» metu lajinipahmavinm

JUOZAS NAUJOKAITIS

# ........................ ................................................................. ........... n..........—■■■■■■■■■■........ ■mtim■ iihmum

Jūsų artimieji ilgiausiai minės Kalėdų dovaną, jei įteiksite 
jiems SLA gyvybės apdraudos certifikatą.

KREIPTIS Į

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30tr St.,.New York 1, N. Ak

ARBA Į

S. L. A. RAŠTINĘ CHICAGO!

2549 W. 71st St. — Tel. PR 6-3140

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje, minėdamas savo 75 me
tų sukaktį, sumažino 10% savo apdraudų kainas nuo non- 
medical lentelės paskelbtų mokesčių. Pasinaudokite šia 
nuolaida, apsidrauskite šiandien, nes rytoj gali būti vėlu.

SPECIALUS PRIEŠKALĖDINIS 
IŠPARDAVI MAS

3 vienetų sofa, stalas dviem lentynom, 
Cocktail stalas ir dvi lempos — $249.95 
h* daugiau.

3 gabalų miegamasis setas, spyruoklinis 
matrasas su spyruokline dėže, 2 va
nity lempos, 2 pagalvės ir parankus 
kilimas. Viskas už ...... $69.95

Pritraukiamos kėdės tiktai ............ $19.95
Radijai, spalvotu televiziįy setai, Hi-Fi, gazo pečiai ir įvairiausi baldai. 

Tu me įvairiausių papuošalų Kalėdų dovanoms.

. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, savininkai.

SEVELTFIJRNITURECC
2310 W. Roosevelt Road Tėl.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais nuo 11 iki 4:30 vai.

NAUJAS DELIKATESAS

ŠVENČIŲ SEZONUI 

nepamirškite užsisakyti puikaus len 

kiško

Visada reikalaukite tikrojo importuoto >

ATALANTA, KRAKUS ar TALA ' 
gamybos Lenkiško kumpio ir kiaulienos kumpio rulados

importuota kiaulienos kumpio rulada
Šiuo metu gaunamas 

naujas aukščiausios ko
kybės mėsos gaminys 
skardinėse, paruoštas 
garsiais • ATALANTA, 
KRAKUS ir TALA ga
mybos būdais, žinomais 
visam pasauliui savo 
puikiais lenkiškais kum
piais.

Rausva kiaulienos kumpio rulada, importuota iš Len
kijos, turi visds gerąsias visada populiaraus Lenkiško kum
pio savybes. Jos sultinga, minkšta, pirmos rūšies mėsa 
neturi riebalų. Savo dydžiu ir forma ji kaip tik tinka už- 
kandžiams ir sumuštiniams, o, žinoma 
ir karšta. ’
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“Kings Park”).

mobilio (taxi) nepasiekiami.
Namai — dviejų aukštų nau

ja vila yra gražioje miškingoje 
vietovėje (Villa Mon Repos, 
Lending ave., Smithtown, N. Y.,

Mudu, čikagiečiai (Jonas ir 
Antanina Valaičiai), lankydami 
savo gimines Brooklyne, nusi- 
statėme aplankyti ir profesorių 
Kairį. Mudviejų sūnaus inž. Jur
gio žmonos vairuojamu automo
biliu apie per 2 vai. iš Brooklyno 
pasiekėme miestą Smithtown ir 
jo apylinkėje vilą Mon Repos. 
Apatiniame aukšte erdvaus 
kambario kampe radome veži
mėlyje besėdintį profesorių, čia 
pat prie vežimėlio knygomis ir 
laikraščiais apkrautas stalas.

šį jaudinantį pasimatymą pa
stiprino dar ir tatai, kad buvęs 
su mumis Jurgio Valaičio 5 me
tų sūnelis įteikė profesoriui Ste
ponui gėlių puokštę.

Man teko kiek ilgiau pasilikti 
su profesorium, nes moterys dar

pas artimai gyvenančius pa
žįstamus lankėsi. Iš mudviejų 
pasikalbėjimo aiškėjo, kad pro
fesorius yrą patenkintas savo 
“viešbučiu”. Anksčiau buvo vir
šutiniame aukšte, bet dėl gyven
tojų pertekliaus ir neramybės 
nusikėlė apačion; kambarys erd
vus, saulės pusėje, čia pat du
rys į lauką, į aikštelę. Vieta pa
kili, aplinkui miškas.

Profesorius nėra visiškai vie
nišas. Tame pat kambaryje yra 
ir atgaunantis sveikatą vokiečių 
kilmės kaimynas — pasikalba
ma. Nors dėl kelbliai pasiekia
mos vietos maža kas iš lietuvių 
atsilanko, bet profesorius dėl 
to labai neliūsta — skaito ir ra
šo. Iš viso sveikata yra tiek 
pagerėjusi, kad ruošiasi, turi 
viltį ir iš vežimėlio pakilti. Spe- 
cialinėje aparatūroje pratinasi 
— pratina sveikatą ją koją būsi
miems žingsniams, kai antroji 
bus protezoje. Yra patenkintąs, 
kad pabaigė antrąją savo atsimi
nimų knygą, kuri jau pakeliui 
į spaustuvę. Be to,, yra užsimo
jęs, renka medžiagą ir jau yra 
pradėjęs rašyti naują knygą ak- 
tulia tema iš - Nepriklausomybės 
metų bei įvykių. Taigi, metų 
našta ir žiauriausia sveikatos 
sutruktis nesustabdo Steponą 
Kairį sielotis ir darbuotis dėl 
Lietuvos.

Atrodo, kad dar negreit iš 
“viešbučio” profesorius Stepo
nas galės sugrįžti į savo įprasti
nius namus Brooklyne. Todėl te
bėra labai svarbu, kad lietuvių 
visuomenė būtų jautri ir dosni 
“viešbučio” ir proiezos išlaidom 
apmokėti.

Atsisveikinome su abipuse šir
dingiausia viltimi, kad rytojaus 
dienos teiks profesoriui Stepo
nui stiprybę. Jonas Valaitis

Našliiį, Našliukių ir 
Pavienių klube

Klubo priešmetinis susirin
kimas įvyko penktadienį, gruo
džio 8 d. pas Vengeliauską. 
Priimti 4 nauji nariai. Po val
dybos raportų skaitytas Nau
jų Metų lauktuvių parengimo 
komisijos pranešimas. Paren
gimas įvyks Vyčių salėje, 2455 
W. 47 St. Parengimui išrinkti 
darbininkai.

Dėl naujos valdybos 1962 
metams rinkimo buvo iškeltas 
ir paremtas pasiūlymas palikti 
tą pačią, kadangi gerai dar
buojasi klubo labui. Pirminin
kė Mary Neberezienė paklau
sė, ar visi sutinka? Visi sutiko, 
ir tuo būdu senoji valdyba li
kosi perrinkta ateinantiems 
metams. Pirmininkė perrinkta 
vienbalsiai ir buvo sutikta su 
ovacijomis. Visi kiti valdybos 
nariai taip pat perrinkti vien
balsiai. Be to išrinkta trijų na
rių komisija klubo knygoms 
patikrinti.

Pasiūlyta ir nutarta pasvei
kinti Naujienas, Margutį ir Al
donos Barčus radiją po $15 ir 
Sandarą bei Draugą po $10 
Naujųjų Metų proga. Be to, nu
tarta, jei ateinančiais metais 
mirs koks klubo narys ar narė, 
pirkti vainiką už $20. Tuo su
sirinkimas baigėsi ir prasidėjo 
vaišės su pasilinksminimais iki 
1 valandos nakties. J. J.

Sol. Grincevičiūtei — 50 m.
(E) Lietuvoje lapkričio mėn. 

pabaigoje paminėta neregės 
dainininkės Beatričės Grince- 
vičiūtės 50 m. sukaktis. Ji gi
musi ir išaugusi kaime. Dai
nininkę išaugino dėdė, įžymus 
muzikas E. Miynarskis, savo 
metu vadovavęs Varšuvos ope
ros teatrui. Ji mokėsi smui
kuoti ir skambinti fortepijonu. 
Regėjimo Grincevičiūtė neteko 
jaunystėje. 1937 m. įvyko jos 
dainavimo debiutas, kai ji per 
Kauno radiją atliko eilę dai
nų. 1944 m. Grincevičiūtė įsi
jungė į Valst. Filharmonijos 
Kauno filialą, o nuo 1946 m. 
dirba kaip respublikinio radi
jo solistė. Dainininkė turi ne
didelį, bet gražaus tembro ly
rinį - koloratūrinį sopraną. Re
pertuare — apie tūkstantis kū
rinių ir jų tarpe garbingą vie-

Gražiai ^apuosta
Lincoln Federal

Savings

Frank J. Kinst

Frank J. Kinst vadovaujama 
Lincoln Federal Savings and 
Loan Assn., 6655 W. Germak 
Rd., žiemos švenčių metu la- 
bdi gražiai pasipuošė. Patar
tina kiekvienam užeiti ir pa
sigerėti Kalėdų seneliais, eglu
tėmis ir Lincolno statula.

Kiekvienas bus mandagiai 
pasveikintas ir apdovanotas 
labai parankiu 13 mėnesių ka- 
lendorėliu, naudingu ištisiems 
metams. Nesvarbu, dr jis ati
darys naują taupymo sąskai
tą, ar papildys turimą, ar tik
tai pasižiūrės ir išeis, kalen
dorių jis visvien gaus.

Su tėvais atėjusieji vaikai 
bus nufotografuoti kartu su 
Kalėdų Seneliu ir čia pat jiems 
bus įteikta fotografija. Už tai 
taip pat nieko nereikės mokėti. 
Tai yra Lincoln Federal kalė
dinis sveikinimas vaikams. Be 
to, kiekvienas vaikas gaus sal
dainių.

Kas atidarys pas mus Ka
lėdų klubo sąskaitą, tai tas 
gaus veltui puikią dėžutę ka- 
lėdimų atvirtų Pinigus pas 
mus pasidėjtįsieji gaus aukš
tus 4^ % dividendus. Kiekvie
nas kviečiamas užeiti ir pasi
gerėti puikiais švenčių išpuo
šimais. i'rs.

tą užima lietuvių liaudies dai
nos ir lietuvių' kompozitorių 
vokaliniai kūriniai.

Minėtas M. Lomonosovas
(E) Lapkričio 19 d. sukakus 

250 m., kai gimė rusų moksli
ninkas, poetas M. Lomonsovas, 
partijos įsakymu Lietuvoje, 
ypatingai įvairiose aukšt. mo
kyklose toji sukaktis plačiai 
minėta surengia sodas, 
skaitant pranešimus k . . i. Ne 
lik Vilniuje, Kaune, bet ;r ki
tuose miestuose, pvz., Šiauliuo
se apie rusų mokslininko veik
lą buvo daryti pranešimai mo
kyklose, įmonėse ir įstaigose.

Baigiamas naujas Standard Federal namas

Turtas $80,000,000.00

JUSTIN MACKIEWICH, Chairman of the Board

Atsargos Fondas $7,500,000.00

JUSTIN MACKIEWICH Jr., President

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštadienį nuo 9 valandos ryto iki 4 valandos po pietų, 
ryto iki 8 valandos vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma.

Ketvirtadieniais nuo 9 vai.

BEVWY SHuRB, 2ND.
— J. P. Varkala, žinomas 

visuomenės veikėjas ne tik Chi- 
cagoje, bet ir visos Amerikos 
lietuvių tarpe, dabar gyvenąs 
Long Beach, Ind., neseniai at
šventė 80 metų sukaktį. Jis yra 
ilgametis ir Beverly Shores 
klubo' narys. Paskutiniame su
sirinkime nutarta pakviesti jį 
šio klubo garbės pirmininku.

— J. Selbach, spaustuvinin
kas, dirbęs Chicagoję, savo 
spaustuvę perkėlė į naujas pa
talpas Beverly Shores. Spaus
dina “Industrial Research” žur 
nalą ir kt. Jis pats ir žmona 
Petronėlė (Metrikienės sesuo) 
yra labai veiklūs klubo nariai.

— Lietuvių klubas ir šiais 
metais rengia Naujųjų Melų 
sutikimą jaukiose Lenard Ca
sino patalpose. Ruošimo ko
mitetą sudaro: V. Brashy, Z. 
Jonynas, E. Masiulienė, E. Bart
kus, P. Selbach ir kt. Įėjimas 
galimas tik su gautais pakvieti
mais, tačiau teko nugirsti, kad 
pas platintojus jų jau nėra. 
Klubo pirm, yra inž. Petras 
Bulis, kuris gražiai atstovauja 
lietuvių kolonijai.

— Gh. Kriščūnas paruošė 
pranešimą apie Baifo veiklą. 
Nurodęs sunkią padėtį, para
gino visus, kad šio vajaus me
tu kuo daugiau rūbų būtų pri
statyta į suirinkimo centrus. 
Priedo klubas paskyrė $25 iš 
savo iždo.

— SLA kuopa šioje apylin
kėje buvo gerokai sumažėjusi 
nariais. Paskutiniu laiku buvo 
papildyta 20 naujų narių ir 
numatoma, kad ji smarkiai pa
augs, atsižvelgiant į naujai be
sikuriančių lietuvių šeimas. 
Lietuvių gyventojų skaičius 
čia gana smarkiai auga.

— Inž. Juozas ir Danutė No
reikai, gyvenę Lansing, Mich., 
persikėlė į Beverly Shores. Inž. 
Noreika pradėjo dirbti Valpa
raiso mieąte.

Korespandentas

Patikslinimas
Vakarykštėje žinioje iš 

Northsidės, kur pasakyta, kad 
L. Prūsienė grįžo, turi būti 
“Per penkias savaites daktą- 
ras prižiūrėjo ligonę”, o ne 
“dukterys”, kaip per klaidą 
buvo atspausdinta.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

NUFOTOGRAFUOSIME
JŪSŲ VAIKĄ SU KALĖDŲ SENELIU, 

ten pat duosime jam tą fotografiją ir dar įteiksime dovanų 
vaikams, atėjusiems į mūsų įstaigą su savo tėvais šešta
dienį, gruodžio 9 ar 16 dienomis nuo 9 vai. ryto iki 12 vai. 
vidudienį. Už visa tai nieko nereikės mokėti. Tai bus 

mūsų kalėdinė dovana jauniesiems.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

47 and ROCKWELL STREET

MOKA GERUS DIVIDENDUS
Kiekvienas žmogus turėtų atliekamus nuo pra
gyvenimo pinigus taupyti kas savaitę.

Taupyti reikia: senatvei, vaikų mokslui, įsigiji
mui namo, automobilio, atostogoms, vestuvėms, 
krikštynoms ir kitokiems reikalams. Kas turi- 
susitaupęs pinigų, tas jaučiasi saugesnis ir lai
mingesnis. Pradėk taupyti Šiandien!

METINIS 
DIVIDENDAS 

mokamas visoms 
santaupoms

MUTUAL ^Am/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 
22Q2 W. Cermak Rd. • Chicago 8, HL* 
JOHN X KAZANAUSKĄ^ Pww.«TeL VI rgWa 7-7747 
Savings Insured $10,000 by F.S.L.LC

AM PERMOKĖTI 1
ir būti nepatenkintu, kad galima įsigyti puikų mažai var

totą betkokios firmos nuo 1956—-1961 metų modelių 
garantuotą automobilį?

' f X
■

i”

6516 S-. Western Ave., Chicago 36, Ill 
Teief. WAlbrook 5-5121

JAU IŠĖJO Iš SPAUDOS
------------------ —---- ---- ------------------------------------------- 7

Juozo Liūdžiaus Raštai
Straipsniai, atsiminimai. 246 puslapiai, kaina $3.00.

PETRONĖLĖS LIŪDŽIUVIENĖS

ATSIMINIMAI APIE JUOZĄ LIŪDŽIU
88 puslapiai. Kaina $1.00.

Abi knygas galima gauti “Naujienose” arba pasiuntus 
pinigus tokiu adresu:

“NAUJIENOS”, 1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Taupykite 
STANDARD FEDERAL — 

Stipriausioje Chicagos 
Taupymo įstaigoje

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

2



IŠ TOLIMOS KANADOS ŠIADRIS
Visada su malonumu skaity

davau D. Kuraičio kelionių ap
rašymus, juo labiau dabar, ka
da I). Kuraitis, važinėdamas po 
Aliaską, pravažiavo ir aprašė 
Whithd'rse Yukon, Kanada, t. 
y. vietovę, kur gyvenu.

Čia sakoma, kad jeigu atsi
gersi vandens iš’Yukono upės 
(toks upės vardas), tai šiaurę 
pamilsi, ir jeigu ir išvažiuosi, 
tai ir vėl sugrįši.

Kiek čia tiesos yra, .aš neži
nau, bet aš iš tos upės vandens 
gėrusi jau esu, ir gal todėl man 
kilo noras Whitehorse garbę 
apginti.

Tikiuosi, 1). Kuraitis man at
leis, jei aš bandysiu Įrodyti, kad 
Whitehorse nėra “vaiduoklių 
miestelis” kaip jis ji pavadino, 
o sparčiai auganti Yukon terito
rijos sostinė. Aš nesakysiu, kad 
p. Kuraitis netiesą rašė, bet gal 
tik neturėjo progos pamatyti, 
taip sakant, antrosios medalio 
pusės. Nes ištikrųjų važiuojant 
traukiniu iš Whitehorse Į Skag

way kaip tik tenka pravažiuoti 
pro tuos lūšnynus, kur dar anks
čiau valdiškoje žemėje iš lent
galių, skardos gabalų ir smali
nio popieriaus susikalę Įvairios 
formos namukus gyvena vadi
namieji “squatter's”, tai yra 
“Moccasin Flats”. Bet dabar de
damos pastangos juos iš čia per
kelti kitur, o šioj vietoj padary
ti parką.

Dėl Whitehorse vardo yra dvi 
teorijos; abi surištos su Yukono 
upe.

Yukono upė labai versminga, 
ir arti miesto yra vadinamieji 
Whitehorse Rapids, kur vanduo 
smarkiai šokinėdamas per akme
nis pavirsta baltomis putomis 
ir todėl lyg primena baltus šo
kinėjančius arklius. (Tai buvo 
aukso ieškotojų, plaukusių šia 
upe tikra pabaisa, ir kas pasa
kys, kiek jų čia žuvo).

Antra teorija sako, kad tai in
dėnų vadas vardu Whitehorse 
tose versmėse prigėrė, todėl ir 
miestas pavadintas tuo vardu.

KALĖDŲ DOVANA— SEAGRAM
Išmintingas pirkėjas taupo laiką ir energiją, rinkdamasis 

tinkamas kalėdines dovanas giminėms, draugams ir bendradar
biams. Kokiu būdu? .lis perka Seagram’s 7 Crown.

Seagram’s 7 Crown, visų visada mėgiama degtinė, pado
vanota specialiame, elegantiškame grafine arba — jei pagei
daujama paprastame butelyje, Įvyniotame taip, kaip pridera 
per Kalėdas, suteiks vienodo malonumo dovanotojui ir gavu
siam dovaną. ' C. A. C.

I Jei miestas apleistas, tai gal 
' d.-(ii;',i;iii dėl kad žmonės čia 
važiuodavo tik praturtėti, o ne 
Įsikurti, todėl maža kas sielojo
si, kad gražiau susitvarkyti. At
mieštas apmiręs, tai aš nežinau, 
tiesa, eismo šviesų ant gatvių 
kampų čia dar nėra, todėl pra
eiti per gatvę reikia gerai dairy
tis, o yra buvę ir nelaimių. Žmo
nės nuo seniau čia gyvenantieji 
sako, kad vos prieš kelis metus 
galėjo pažinti, kieno yra veik 
kiekviena mašina, o dabar kar
tais sunku surasti vietą mieste 
mašinai pasistatyti.

Whitehorse dirbu Canadian 
Pacific lėktuvų bendrovėj jau 
penktus metus, o per tą laiką 
Whitehorse daug padidėjo ir pa
gražėjo. Sakoma, kad nuo 1951 
metų gyventojų skaičius pašo
ko 40'Dabar priskailoma 9,- 
000 (pačiame mieste gal būt 
yra 5,000). Per mano čia buvi
mo laiką daug kas pastatyta, ir 
daugumas gatvių meksfaltuotos, 
tai sulaikė dulkes, kurios darė 
daug nemalonumo. Ant Yukono 
upės pastatyta elektros jėgai
nė, kainavusi apie $7,000,000. Li
goninė kainavusi $4,000,000, mo
kykla —. $800,000 ir t. t. Moky
klų viso yra 7. Pradedama sta
tyti ir aštuntą; kainuosianti 
$600,000, Mokyklas lankančių 
vaikų yra 2,400. Taip vadinama 
“Riverdale residential subdivi
sion” atidaryta prieš keturis 
metus, dabar yra pastatyta 12'0 
namų, kainuojančių tarp $10,- 
000—40,000. Mano buvimo lai
ku pastatytą 4 bažnyčios, bet 
vietiniam Whitehorse Star (du 
kartu per savaitę išeinančiam 
laikrašty) savo, pamaldų laiką 
skelbia 10 Įvairių tikybų. Viešas 
knygynas šiuo laiku turi apie 6,- 
000 knygų. Yra ir muziejus, ku
riame galima pamatyti daug iš 
aukso laikų užsilikusių Įvairių 
daiktų, daug nuotraukų, Įvairių 
dokumentų, mineralų ir t. t.

Tiesa, čia nėra dangoraižių, 
taip pat kaip D. Kuraitis nesu
rado Anykščių šilelio, aš nesu
radau to ežero, kuriame tyliais 
vasaros pavakariais skendėdavo 
aukštos išsišakojusios eglės, 
alksnių krūmai, ir žydėjo bal
tos ir geltonos vandens lelijos, 
o tarp jų plaukiojo balti pūki
niai debesėliai, kai tenai.grėbia 
šieną. Tai yra tik gražūs pri
siminimai, kurių ir poetais ne
būdami, ar net ir aukštesnių mo
kyklų nelankę mokėtume gražiai 
aprašyti.

Bet ir čia aš esu praleidusi

Prezidentas Kennedy kalbasi su Chester Bowles, kuris iš valsty- 
bės pasekretoriaus buvo perkeltas į prezidento patarėjus.

daug malonių, nuo darbo laisvi] 
valandų prie Yukono upės, ste
bėdama vandens bangas, žai
džiančias saulės spinduliais ir 
mažas žuvytes, šokinėjančias iš 
vandens. O kada nuo to pilkojo 
kalno kaimynų vaikai parnešė 
puokštę neužmirštuolių, tai ne
žinau, ar pirmasis, suradęs auk
są Yukone, turėjo tiek džiaugs
mo, kiek jo sukėlė mano krūti
nėje tos mėlynos gėlytės, kurių 
nebuvau mačiusi, gyvendama 
Albertoj per dvidešimt metų su 
viršum.

Yukonas pasižymi savo gra
žiais gamtos vaizdais. Gražūs 
vasaros saulėlydžiai, kai saulės 
spinduliai nuspalvina debesis. 
Gražūs ir žiemos rytai, kai snie
go apkloti kalnai nusidažo roži
nėm spalvom, kai šerkšnu nusi
dabrintos pušys saulėje žibčioja 
deimantais, o aukštesnieji kal
nai pasipuošia lyg karaliai bal
tų debesų karūnomis. Tad rei
kėtų poeto, o ne lietuvės kaimie
tės, plunksnos tam grožiui ap
rašyti.

Esu pravažiavusi dviejų die
nų ekskursijoj ir tuo siauru 
White Pass geležinkeliu Į Skag
way, Aliaską. Buvo Dėkos die
na, smarkiai snigo, ant medelių ' 
šakų ir tų kelmų storai klojosi 
drėgnas sniegas. Man buvo be 
galo gražu, tik nuotaiką sudrum
stė prie pat geležinkelio tarp ak

menų vienišas nedidelis jau ap-' 
samanojęs medžio kryžius, — į 
jis savo pasaką sekė. Kitą die- ' 
na grįžtant oras buvo giedras, i 
o dangaus mėlynumas, ir debesų 1 
įvairus išsiformavimas, prava-! 
žiuojami ežerai ir kalnai su
darė nepaprastai gražų vaizdą, I 
todėl visi stengėsi tai Įamžinti , 
foto aparatais.

Baigdama prašau D. Kuraiti 
atleisti, kad aš. taip sakant, lyg 
ir prikibau prie jo. aprašymo, Į 
o visiems Naujienų skaitytojam i 
siunčiu savo nuoširdžiausius lin-1 
kėjimtis iš tolimos Kanados šiau- j 
rėš.

Izabelė Kandrotienė-Conrad !

KENOSHA, WIS.
Nauju ALT valdyba

Neseniai laikytame Ameri
kos Lietuvių d arybos Keno- i 
shos skyriaus susirinkime buvo 
išrinkta tokia valdyba: pirm. 
B. Yuška, vicepirm. .1. Kaspu
tis, sek r. Z. Bukauskas, ižd. J. 
Petravičius. 

I
Nauja valdyba jau pradėjo i 

ruoštis Vasario 16-tos minėji
mui. Minėjimas įvyks vasario 
11 d. Jau yra gauti sutikimai 
iš kongresmano Henry Schade- 
berg ir Lietuvos konsulo Dr. 
P. Daužvardžio. Vėliau bus i 
pranešta plačiau. ./. A.

KAIP PASIRINKTI
DOVANOMS LABIAUSIAI PAGEIDAUJAMOS 

AMERIKOJE DEGTINĖS

1 Pasirinkite dovaną gra- Pasirinkite Įspūdingiau- O Reikalaukite labiausiai mėgia- 
žiausiu Įpakavimu ... C šią grafiną... V mos krašte degtinės...

KITAIS ŽODŽIAIS -
PADOVANOKITE SEAGRAM’S IR BŪSITE TIKRI

V SEAGRAM-DISTILLERS COMPANY, NEW YORK CITY. BLENDED WHISKEY. S6 PROOF. 65% GRAIN NEUTRAL SPIRITS A

Naują aukštą 
dividendą investavimo 
sąskaitoms rengiamės 

•mokėti nuo 
1962 m. sausio 1 d.

JOIN OUR STAINLESS 
CLUB!

International Silver dirbtuvėse lietas į
puikus 5 vienetų stalo setas bus 
Jums įteiktas, jei atidarysite $100.00 
ar didesnę sąskaitą, arba tokią su
mą pridėsite prie dabartinės sąskai
tos. Užeikite pas mus ir pasiteirau

kite smulkmenų!

HUTAS VIRŠIJA $20,000,000.00

ALBERT J. AL1 KERS, Prezidentas

VALANDOS:
Pirmad. nuo 9 iki 4

AND LOAN ASSOCIATION
31,30 South Halsted Street • Chicago 8 • CLiffside 1,-0101, 

įsteigta 1897 metais.

V iETA AUTOMOBILIAMS ĮSTAIGOS KIEME.

KALĖDŲ IR NAUJŲ METŲ ŠVENČIŲ PROGA
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ

ir vėl kviečia lietuvius aplankyti jos Įstaigą, kuri yra viena iš Įdomiausių ir taupytojų patogumui vėliausiai Įreng
tų taupymo ištaigų Chicagoje. Kiekvieną atsilankiusį pavaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu ir kitais skanu
mynais. Vaikams, atėjusiems su tėvais, duodamos dovanėlės.

Be to, kiekvienas atsilankęs turės progos laimėti puikią dovaną. Nėra reikalo būti mūsų taupytojų, kad da
lyvauti šių metinių švenčių vaišėse.

CHICAGOS SAVINGS BENDROVĖS naujai padidintas namas ir du kiemai automobiliams, sudėjus sykiu uži
ma 290 pėdų.

Taupykite ir skolinkitės Amerikos Lietuvių Sostinėje — Marquette Parko apylinkės centre.

CHICAGO SAVINGS and
LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. — GR 6-7575
VALANDOS:

Pirmad. nuo 12 iki 8 popiet 
Antrad. „ 9 „ 4 „ „
Trečiad. uždaryta visą dieną 
Ketvirtai, nuo 9 iki 8 po piet 
Penkiad. „ 9 „ 8 „ „
šeštad. „ 9 12:30 „
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Vakarų nesutarimas dėl Kongo
Trečiadieni Britanija įteikė formalų prašymą Jungti

nėms Tautoms įvykdyti mūšių paliaubas tarp JT tarp
tautinės taikos brigados ir Katangos prezidento Moise 
Tshombe ginkluotų jėgų.

Šitam Britanijos žinksniui Jungtinės Valstybės ne
pritaria. Valstybės sekretoriaus pareigas einąs pasekre- 
toris George W. Bali sako, kad daryti mūšių paliaubas 
dabar, kol Jungtinių Tautų ginkluotosios jėgos Katan- 
goje nėra pasiekusios savo nusistatytų tikslų minimumo, 
būtų neišmintinga.

Valstybės departamentas remia veikiantįjį JT gene
ralinį sekretorių U Thant, kuris įsakė tarptautinei bri
gadai, sudarytai iš įvairių šalių armijos dalinių, numal
šinti separatistinį sąjūdį Katangoje. JAV kareiviai šitoje 
malšinimo akcijoje nedalyvauja, bet JAV transporto lėk
tuvai gabena tarptautinei brigadai kitų tautų sustiprini
mus, ginklus ir reikmenas.

Britanija sutinka su Jungtinėmis Valstybėmis, kad 
Katanga turi pasilikti įjungta į Kongą, nes ji pripažįsta, 
kad be Katangos, kuri turi išvystytą pramonę, Kongas ne
galėtų susitvarkyti nei ekonomiškai, nei politiškai; jame 
atsinaujintų pilietinis karas ir, jo pasėkoje, įsigalėtų ko
munistai, Britai nenori, kad taip atsitiktų, bet jie nepri
taria ginkluotos jėgos vartojimui prieš Katangos sepa
ratistus.

Griežčiau, negu britai, nepritaria gen. sekretoriaus 
Thanto sumanytai akcijai prieš katangiecius Belgija, ku
ri turi įdėjusi daug kapitalų į Katangos pramones. Tų 
pramonių pelnais yra finansuojama Katangos prezidento 
Tšombės kariuomenė.

Prancūzija laikosi nuošaliai, nes prezidentas Charles 
de Gaulle iš viso nenori pasiduoti Amerikos ar kurios ki
tos šalies vadovybei.

Tokiu būdu JAV užima Kongo atžvilgiu skirtingą nuo 
Vakarų sąjungininkų poziciją, — kas, žinoma, nepagelbs- 
ti nei Kongo reikalui, nei Vakarams.

Kongo centrinės vyriausybės premjeras Cyrille Adou- 
la yra demokratinio nusistatymo žmogus ir Vakarų drau
gas.

Lenkai gaus $45,000,000 paskolą
Nežiūrint to, kad Lenkijos valdžia tarptautinėje po

litikoje nepaliauja ėjusi su Sovietų Rusija, Jungtinės Val
stybės vėl nutarė suteikti jai paskolą. Gomulkos užsienio 
reikalų ministeris Adam Rapacki, atvykęs spalio mėn. 
į Washingtona, prašė paskolinti $90,000,000. Kennedy ad
ministracija nutarė duoti pusę tos sumos — $45,000,000.

Amerika duoda lenkams paskolą, kad jie nebūtų pri
versti prašyti Kremliaus malonės. Kai Rusijos diktatoriai 
suteikia kam nors ekonominę paramą, tai jie stato ir po
litines sąlygas.

Iš tų 45 milijonų dolerių, kurie bus Lenkijai pasko
linti, 30 milijonų yra skiriami kreditais kviečiams pirkti 
Jungtinėse Valstybėse, 12 milijonų rugių pirkimui ir 3 
milijonai augmenų aliejams. Sušelpdama Lenkiją, Ame
rika tuo pačiu laiku sumažina savo maisto produktų at
sargas.

I^APŽVALGA^ 
i ---------------- ■■■■-------------------------------------- ------------------- J

SEN. DIRKSEN
AIŠKINASI

Kilo nemaža sensacija Ame
rikoje, kai dienraštyje “The 
New York l imes” pasirodė iš- 
liso puslapio skelbimas, agi
tuojąs už Katangos laisvę. Po 
skelbimu padėti vardai kraš
tu linių dešiniųjų elementų, ku
rie puola Jungtines Tautas ir 
smerkia tariamai prdsovietiš- 
ką šios šalies politiką. Plates* 
nioji visuomenė Į jų atsišauki
mą nebūtų kreipusi dėmesio.

Bet Katangos laisvės gynimo

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams -- ---------  _________$18.00
pusei metų _____ ____ . $7.00
trims mėnesiams - . $4.00 
vienam mėnesiui$1.50

Užsieniuose
metams --------- ----------- --U $16.00
pusei metų _________ ___ $8.00
vienam mėnesiui $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben- 
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu nu užsakymu.

komitėlas tame skelbime pra
neša, kad jo globėjas (sponso- 

Į rius) esąs senatorius Everett
McKinley Dirksen, republiko- 
nas iš Illinois ir mažumos va
das JAV senate.

Užsienio politikoje JAV \-en
gi a partiškumo. Prezidentas 
Kennedy deda visas pastangas, 
kad svarbiausiais tarptautinės 
politikos klausimais Amerika 
laikytųsi vieningo nusistatymo. 
Tam pritaria ne tik demokra
tų partijos vadai, bet ir atsa
kingieji republikonų veikėjai. 
Atrodė, kad ir sen. Dirksen lai-

Sarto Domingo, Dominikos valstybės sostinėje, žmonės bėga nuo šūviu, kurie pasipylė iš vieno 
namo (kairėje). Minia bandė Įsibrauti Į tą namą, nes manė, kad ten yra pasislėpęs buvusio dikta
toriaus Trujillo šalininkas. Vėliau policija apsupo namą ir suėmė vyrą, kuris šaudė į minią.

Laisvės Kovotojui spausdini
mo mašinas iš vokiečių žinio
je esančio sandėlio (Šiaulių gat
vėje) išvogė taip pat Kūno Kul
tūros Rūmų tarnautojai. Vokie
čių slaptai policijai susekus L. 
K. spaustuvę, buvo suimti ir rai
džių rinkėjai: sportininkas fuf- 
bolistas Brazauskas ir mažame
tis vyrukas, pogrindžio vadin
tas Jonuku. Jie buvo vokiečių 
policijos labai kankinti ir kalin
ti. (Gerai būtų, jeigu Brazaus
kas, dabar gyvenąs New Yorke, 
parašytų atsiminimus apie tą 
priešnacinį darbą ir savo bei ki
tų su juo dirbusių kentėjimus 
vokiečių kalėjimuose).

(Pradėjus Laisvės Kovotoją 
spausdinti spaustuvėje, Kūno 
Kultūros Rūmai virto to laik
raščio ekspeditorium-platintoj u. 
Kiekvienas pogrindžio darbuoto
jas pats susirasdavo kelius ir 
būdus tą laikraštį išplatinti ne 
tik Kaune,/ bet ir visoje Lietuvo
je. štai vienas kitas būdas, 
naudotas to spaudinio platini
mui.

Sakysime, Lietuvos įvairių vie
tovių pieninės ar pienų nugrie
bimo punktai gaudavo slaptąją 
spaudą nežinodami nei kas, nei 
iš kur ją siunčia; Lietuvos mies
tuose veikiantieji spaudos kios
kai (žinoma, ne visi) naujausią 
Laisvės Kovotojo numerį gau
davo “legaliu” keliu — paštu. 
Bet tas siuntinys visada būdavo 
įpakuotas nacių Kaune leidžia- 

kosi šitos pažiūros.
Kaip gi jisai dabar galėjo 

pasiskelbti globėju komiteto, 
kuris viešai pasisako prieš 
valstybės departamento poli
tiką Konge?

Galima neabejoti, kad ne 
vienas republikonų šulas, pa
matęs Dirkseno vardą N. Y. 
Times’o skelbime, pareiškė 
jam savo protestą. Vakar ji
sai ėmė aiškintis.

Republikonų vadas senate 
pasakė spaudai, kad jisai “pri
taria bendriems tikslams” tų 
asmenų, kurie stoja už Katan
gos nepriklausomybę, bet 
anaiptol ne visoms jų skelbi
me išdėstytoms idėjoms. Jisai 
pvz. negalįs sutikti su jų pa
reiškimu, kad Jungtinių Tau
tų akcija Katangoje “neteisė
ta”.

Tačiau, sakų Dirksen, jam 
nebuvo parodytas skelbimo 
tekstas prieš dedant jį į laik
raštį ir nebuvo atsiklausia jo 
sutikimo skelbti jo vardą.

Techniškai jisai, gal būt, ir 
teisus, bet jo pasiaiškinimai at
rodo, kaip išsisukinėjimas. Jei
gu Dirksenas pritaria “ben
driems” Katangos užtarėjų sie
kimams, tai jo nusistatymas 
yra nesndei’inamas su JAV po
litika šituo klausiniu. Dar ne
malonesnis jam, praktiškos po
litikos atžvilgiu, gali būti tas 
faktas, kad iškilo viešumon 
Dirkseno artimumas kraštuti
niams dešiniesiems elemen
tams, nuo kurių rimtesnieji re
publikonų vadai stengiasi at
siriboti.

mame “Kauener Zeitung” laik
raštyje. Ir to, “Kauener Zeit
ung” antgalvis aiškiai būdavo 
matomas, kad naciai-šnipai ma
tytų, jog lietuviai ne tik Kau
ne, bet ir provincijoje “domisi” 
vokiškąja spauda. Reikalui esant 
K. K. Rūmai siųsdavo į provinci
jos miestus vieną ar kitą tarnku- 
toją, sakysime, sporto apygardų 
ar mokyklų vizituoti; o iš tik
rųjų tokie komandiruojami pa
reigūnai savo portfeliuose ar 
“lauknešėliuose” gabendavosi 
pogrindžio spaudą, kurią išpla
tindavo numatyto? vietovėse. 
Kartais toks vizitatorius nepa- 
bi jodavo geležinkelio stotyse 
sustojusiame traukinyje, kai ke
leiviai keisdavosi — vieni išlip
davo, kiti įlipdavo, išdėlioti nau
jausią pogrindžio leidinį ant va
gonų suolų, kad naujai įsėdę ke
leiviai jį rastų ir pasiskaitytų. 
Kai kurių vietovių gyventojai 
gaudavo laiškus, kuriuose nieko 
daugiau nerasdavo, tik ką iš 
spaudos išėjusį Laisvės Kovoto
ją. Ant tokiu vokų būdavo siun
tėjo vardas ir pavardė bei jo ad
resas, bet, iš liesų, jei būtų kas 
patikrinęs, būtų įsitikinęs, jog 
nei tokio asmens,’ nei tokio adre
so (gatvės ar namo numerio) 
Kaune visai nėra.

Lietuvių priešnaeinė-pogrindi-’ 
nė veikla buvo labai šakota ir 
plati. Jos veikėjams veiklos plo
tas ir darbo laukas įvairus, sku
bus ir atsakingas. Be slaptosios 
spaudos leidimo ir platinimo rei
kėjo parūpinti tam darbui lėšų. 
Čia K. K. Rūmai ne mažai talki
no. Stropiausias aukų rinkėjas 
buvo Markus (slapivardis), li
kęs Lietuvoje. Jo likimas neži
nomas. Naciai griežčiausiai 
draudė bet kokius lietuvių tau
tos švenčių minėjimus ar žuvu
sių už Lietuvos laisvę karių bei 
partizanų pagerbimus. O 1943 
metų lapkričio mėnesio 23 d. 
(Lietuvos kariuomenės įsteigi
mo data) Kauno kapinėse ant 
karių ir partizanų kapo atsirado 
didžiulis gyvų gėlių vainikas, 
perrištas didele trispalve vėlia
va. Tą padarė K. K. Rūmų po
grindžio darbuotojai. Kas kart 
plačiau besivystanti slaptoji vei
kla iškėlė būtina reikalą turė
ti akistatinį-gyvą ryšį su prieš- 

Rusija kaltina Vakaru Vokietijos 
generolą Adolfą Hęusingerį, NATO 
pastovaus karo komiteto pirmininką 
Washingtone, "karo nusikaltimais ir 
nusikaltimais prieš taiką bei žmoni
ją" ir reikalauja, kad Amerika jį iš
duotu Maskvai. Visus tuos nusikai
timus gen. Heusingeris esąs atlikęs 

j Antrojo Pasaulinio karo metu, būda- 
I mas generalinio štabo nariu.

nacine Vokietija kariaujančiais 
sąjungininkais: anglais ir ame
rikiečiais. Pirmieji tą ryšį už
mezgė ir kurį laiką sėkmingai 
palaikė pogrindžio Lietuvos Lai
svės Kovotojų S-gos organizaci
jos veikėjai. Tuo ryšininku bu
vo aukštas K. K. Rūmų pareigū
nas daktaras A. V. Prieš Ant
rąjį Pasaulinį karą jis studija
vo fizinį auklėjimą Vokietijoje 
ir čia įsigyjo to dalyko dokto
ratą. Vokiečiai, 1941 metais 
okupavę Lietuvą, į lietuviškas 
įstaigas vadovais stengėsi pa
skirti jiems palankius asmenis. 
Tikėdami, jog ir dr. A. V. jiems 
simpatizuoja, davė leidimą tuo 
laiku veikusiai Lietuvos Švieti
mo Vadybai paskirti jį vyriau
siuoju Kūno Kultūros Rūmų pa
reigūnu. O, iš tiesų, tas asmuo 
buvo vienas vyriausių ir drą
siausių bei sumaniausių lietuvių 
pogrindžio prieš nacius organi
zatorių ir veįkėjų. Todėl visai 
suprantama, jog tokiam asme
niui toji pogrindžio vadovybė 
pavedė sunkias, rizikingas ir rei
kalaujančias nepaprasto suma
numo bei drąsoš pareigas: už- 
megsti ir palaikyti ryšį su prieš 
nacius kariaujančiais vakarie
čiais.

Tai nelengvas uždavinys. Po
grindis paruošė planą. Ir to pa
sėkoje daktaras A. V. kreipėsi į 
tuo laiku Kaune buvusį vyr. vo
kiečių patikėtinį generalinį ko
misarą von Rentelną, prašyda
mas leisti jam kurį laiką nu
vykti į Austriją-Vieną arčiau 
susipažinti su sportine veikla 
karo meto sąlygose, žymusis 
nacis okupuotoje Lietuvoje pa
kliuvo ant lietuvių pogrindžio 
meškerės: jis tokį leidimą dr. 
A. V. išrūpino, tur būt, tikė
damas, jogei vyriausios sporti
nio veikimo ir fizinio auklėjimo 
įstaigos vairuotojas, susipažinęs 
asmeniškai su vokiečių veiklos 
metodais karo metu sportuojan
čiame jaunime, padės naciams 
įtraukti ir lietuvišką jaunimą į 
naciška karo mašinos veikla. C- i.

Aprūpintas visais okupacinės 
valdžios Lietuvoje leidimais bei 
rekomendacijomis 1943 m. dak
taras A. V. išvyksta į... Austri
ją. Taip, į Austriją, į Vieną, 
kurioje jis bene 1932-34 metais 
buvo studijavęs fizinį auklėji
mą. Iš žymesnių miestų bei sto
čių, pro kurias dr. A. V. turi 
pravažiuoti, į Lietuvą išsiun
čiami to daktaro pasirašyti at
virlaiškiai — informacija, kaip 
vyksta kelionė ir kokie tos ke
lionės įspūdžiai. Nacių žvalgy- 
ba Lietuvoje, be abejonės, seka 
tą kelionę ir randa, jog fizinio 
auklėjimo klausimais susidomė
jęs lietuvis visai nuoširdžiai at
sidavęs fizinio auklėjimo studi
joms.

Tuo laiku, kada nacių žvalgy
ba patenkinta seka daktaro A. 
V. kelionę į Austriją, jis, estų 
žvejų laiveliu perplaukęs Balti
jos jūrą, Švedijoje užmezga ryšį 
su Vakarų sąjungininkais, ka
riaujančiais prieš nacistinę Vo
kietiją.

Ir kai po kurio laiko A. V. ke
lionės į “Austriją” vokiečių žval
gyba Lietuvoje susigriebia, jog 
jų “patikėtinio” Austrijoje vi
sai nėra, tas pats asmuo, tik

(Nukelta į 5-tą pusi.)

(E) Vilniaus spauda nese
niai paminėjo med. dr. prof. 
Zigmo Januškevičiaus 50 me
tų sukaktį ir ta proga iškėlė 
jo mokslinius, visuomeninius 
darbus. Prof. J. Kupčinskas 
“Tiesoje” (ne. 277) pažymi, 
kad Z. Januškevičiaus — “mok 
slininko - komunisto” darbai 
žinomi Sovietų Sąjungoje ir 
užsieniuose. Mokslini darba 
jis pradėjo 1940-41 m. dirbda
mas Kauno universiteto klini

persiuntimo išlaidoms.

$3.00
$1.00
$1.00

GRAŽIŲ LIETUVIŠKŲ IR ANGLIŠKŲ

KALĖDINIŲ ATVIRUKŲ
nusipirkti “Naujienų” ofise 
arba užsisakyti paštu.

“Laisvės Varpų” dvylikos atvirukų
• rinkinio kaina .....

Dešimt atvirukų rinkinio kaina
Dv>zlikos atvirukų rinkinio kaina

for a very merry Christmas 
“all through the house” 

iVs time«all WELCOMES YOU HOME AND 
DISCOURAGES PROWLERS

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
Tiems, kas nori Kalėdoms duoti geru dovanu, siūlome pasirinkti 

šias knygas:

1. Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 psl............. . $10.00
2. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

3. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi..................... $7.50
4. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 r*sl. ..........   $5.50
5. Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 pusi.

ir 174 piešiniai................................   $8.50
6. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi......................... $6.00
7. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais vir

šeliais $2.00, kietais ...........................................»...................... $4.00
8. Juozas švaistas, PERAS ŠIRVO KAS, 228 pusi......................... $2.00
9. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, N.

Rastenio vertimas, 40 pusi. ............................................... $2.00
10. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ................. $5.00
11. J. Savickis, ŽEMĖ DEGA, 455 pusi............................................. $4.50
Šitas knygas galite įsigyti “Naujienų” ofise arba gauti paštu, at

siuntę nurodytas sumas čekiu arba Money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

|,y "lived-in” look by turning a lamp ON and 
OFF every evening to discourage prowlers. 
Automatically turns coffee makers, radios, 
fans and other electrical appliances ON 
and OFF. Also, defrosts refrigerators.

rY, Plugs into any appliance ... no special 
wiring. Operates like a clock. UL approved.

* Your Christmas Gift Headquarters

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-lTOa

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

KBKBgBBBaB ■■■■■■«■■■■■«**■ MB
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kose. 1916 m. jis apgynė me
dicinos mokslų kandidato di
sertaciją, o 1954 m. medicinos 
mokslų daktaratą. Jo moksli
niai darbai turi didele reikšme 
medicinos mokslui. Januškevi
čius yra paskelbęs eilę veikalų 
hipertonijos klausimu, rašęs 
širdies kraujagyslių patologi
jos klausiniais. Jis yra gavęs 
ir Lenino ordiną.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄc

Model A221-4—875 watts "SC* 
ooly o.

$|Q95 *
Also Model A211-4
1875 watts—$11.95 A4.

A
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DE. ANNA BALIŪNAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSSES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

»-X.-

TRUMPAI

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS 
Inksty ir šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068 
1 Madison St., Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795 
2300 W. 51st St., Chicago, III. 

Oakley Medical Arts Bldg. 
Namy tel. OWens 5-0533 

Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324

OFISO VALANDOS:
Pinnad., ketvirt. ir penktadienį nuo 
1—4 ir 7—9, entrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

NERVŲ - SMEGENŲ LIGOS, 
CHIRURGIJA

2737 W. 71$t STREET
Valandos: tik susitarus skambinant

J GR 6-3409

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

— Marquette Parko Lietu
vių Namų Savininkų Oragani 
zacijos priešmetinis narių su
sirinkimas įvyks šiandien va
kare, penktadienį, gruodžio 15 
d. 7:30 vai. vak. lietuvių para
pijos salėje, 6820 S. Washte
naw Ave. Nariai ir svečiai pra
šomi gausiai atsilankyti.

Valdyba

-— Fotografas Antanas Stel
mokas po paskaitos apie foto
grafijų, padarė spaudos talki
ninkų ir jų svečių kelias nuo
traukas ir jau paruošė jiems 
Kalėdų dovaną; padovanojo 
paskiriems klausytojams po 
vieną gražią didelę nuotrauką.

— Mažosios Lietuvos Lietu
vių draugija paskutiniame sa
vo narių susirinkime paskyrė 
$250 auką Vasario 16 gimna
zijai, $50 paaukota Kanadoje 
leidžiamo periodinio laikraš
čio “Mūsų Pajūris“ parėmimui. 
Klaipėdos Krašto 40 metų at
vadavimo sukakties proga 
draugija numato išleisti Dr. 
Anyso parašytą knygą iš Maž. 
Lietuvos praeities.

— “Jūratės ir Kastyčio” Ope
ros fondo komitetas, kurio 
tikslas yra atspausdinti iri iš
leisti pačią operą, gruodžio 6 
d. buvo susirinkęs posėdžiui. 
Tarp daugelio klausimų, ku
rie buvo nagrinėjami, buvo

SPAUDOS. PAB/ROS
(Atkelta Iš 4-to pusi.)

Lietuvos pogrindžiui žinomu ke
liu grįžęs atgal, Kaune infor
muoja to pogrindžio vadovy bę 
apie jo užmegztus ryšius ir apie 
tolimesnius savo veiklos planu? 
prieš rudąjį Lietuvos okupantą.

Kai A. V. slapta vėl išvyksta 
į Švediją, kai kurie Kūno Kul
tūros Rūmų pogrindžio veikėjai 
gauna smagią žinią: “Daktaras 
siunčia jums nuoširdžiausius 
sveikinimus!”

Užsimezga pokalbis:
“Sveikina mus? Ačiū labai!

Iš Austrijos! Kaip jam ten se
kasi?”

“Ne, ne iš Austrijos, bet iš 
čia iš Kauno:”

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DRs BR> GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. V. P. TUMASONIS 
C H 1 R U R G A S 

2454 WEST ?lst STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbscn 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
nuo 1—8 vai. p. p. kasdien, išskyrus 

trečiadieni ir šeštdaienį.

DR, A, JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-600C 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W- MARQUETTE ROAD

Ofiso -ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR: F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12

Tek ofiso: VI 2-1581: rez. PR 6-4250 

DR. K VILEIŠIS- 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31 st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p, p. 
ir 6:8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZIfTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDUOS TECHNIKOS LAB. 
2850 Vi/est 63rd St., Chicago 29, III. 

Tek: PRospect 6-5084

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th St., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta, 

šeštadieniais 12 — 4 v. popiet

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdz.'e 3-2868 

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

TOTO

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732

DR. A, MACIŪNAS 
CHIRURGAS 
2858 W. 63rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 441 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

■— i i " i——w ..... .....

Ofiso telef.: CLiffside 4-2396
Rez. telef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

NUSTEBSITE: 
didelis dovanų pasirinkimas, 

žemos kainos.
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St. 

FRontier 6-1998
Ligi Kalėdų atdara ir 

sekmadieniais nuo 11 — 4 vai.
v J

MOVING ' 

Apdraustas perkraustymas 
iš įvairiy atstumų.

ANTANAS VIL’MAS 
3415 So. Lituanica Avenue 

Tek: FRontier 6-1882
* ......... —

PERKRAUSTYMAI 

MOVING 
Leidimai — Pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PL WAIbrook 5-8063 
———.  į

DR. VYT. TAURAS 
į GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO vai.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
niaič 2-4 vai, po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. AM. 102-7 FM.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni nuo 8 iki 
9:30 vai. ir sekmadienį nuo 8:30 
iki 9:30 vai. ryto.

Vakaruškos; pirmadieniais 7 v v. |

Tek: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE. !

CHICAGO 29, ILL.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas"

galutinai sutarta, kad operos 
libretto būtų išverstas į vokie
čių ir anglų kalbas. Tam rei
kalui ir pačiam operos klavy- 
ro išleidimui yra reikalinga 
daug lėšų. Todėl fondo komi
tetas sausio 27 d. vakarą Wes
tern Ballroom salėje rengia 
ypatingai įdomų koncertą - ba
lių, kurio pelnas skiriamas tos 
operos išleidimui. “Jūratės ir 
Kastyčio” operos fondo komi
tetą sudaro: pirmininkė Mari
ja P. Rudienė, kurios reziden
cijoje įvyko ir šis posėdis, vi
cepirmininkai — dr. Vytautas 
Tauras, inž. Jonas Jurkūnas, 
muz, Aleksandras Kučiūnas, 
sekretoriai — sol. Prudencija 
Bičkienė. ir Vytautas Badžius, 
iždininkas sol. Stasys Baras, 
spaudos reikalų vadovas žurn. 
VI. Būtėnas, ir to komiteto na
riai — muz. Alice Stephens, 
Nora Gugienė, akt. Kazys Ože
lis, Jonas Paštukas ir Vladas 
Stropus. Komitetas išreiškė 
džiaugsmą Ohio gydytojų 
draugijos tūkstančio dolerių 
paskyrimu tos operos kompo
zitoriui K. V. Banaičiui.

— Nadas Rastenis, kuris gy
vena Baltimore]e, mielai suti
ko išversti / “Jūratės ir Kasty
čio'’ operos libretto į anglų 
kalbą. Jis yra žinomas kaipo 
poetas ir turi išleidęs savo po
ezijos. Laisvai vartoja abi kal
bas ir jo vertimai būna sklan
dus, niuzikališki ausiai ir 
kruopščiai atlikti.

— Sol. Aldona Stempužienė, 
gyvenanti Cleyelande, kuri chi- 
cagiškiams labai gerai pažįs
tama iš operinių dainavimų 
lietuvių operoje, šį pavasarį 
statomoje “Aidos’.’ operoje at
liks Amneris partiją.

— “Puota Jūros Dugne’ — 
Chicagos jūrų skautijos tradi
cinis balius rengiamas 1962 
m. vasario. 3 d. Western Ball
room salėje. Ir šį kartą tradi
cinis jūreivių balius turės nau
jas dekoracijas ir specialią ap
linką, kuria Chicagos jūrų 
skautai-ės per eilę metų pra
lenkia kitų balių rengėjus. Vi
si kviečiami iš anksto rezer
vuoti šį vakarą jūrų skautijos 
baliui. b j.

— Omahos, Nebr. lietuvių 
studentų valdybon išrinkta: 
Tadas Mickus — pirm., Rimas 
Guzulaitis —- vice-pirm., Lilė 
Kvedaraitė — seki., Alma Bur- 
zdžiūtė — ižd. ir Jonas Ka
valiauskas — reikalų vedėjas. 
Skyriuje yra-16 nario mokes
čius sumokėjusių narių (e.)

— Prof. Matui Krikščiūnui, 
netrukus sulauksiančiam 75 
m. amžiaus, pagerbti šeštadie
nį, š. m. gruodžio 30 d. 7:00 
vai. vak. Jaunimo Centro-apa
tinėje salėje ruošiamas .pobū
vis. Vakarienė — $3.00. Norin
tieji dalyvauti vaišėse prašo
mi iki gruodžio 20 d. ]>ranešti 
telefonu kuriam nors iš sekan
čių asmenų: J. Beriašiui, 
LA 1-9568; Ai Rūgytei, telef. 
PR 6-3209; \\ Maneliui, telef. 
838-7555; P. Čcįiėnui, telef. 
HE 1-2018; M- Pėjeraii.icnei, 
telef. L'U 5-7933; Ai Zujui, 
dieną HA 1 -6100, po 6:30 vak.

YA 7-9151. Visas eventualus 
pelnas skiriamas labdarybės 
bei kultūriniams tikslams.

Rengėjai (Sk)

s^-glausiu luefų. Nares vaisino į 
Mary Paikus, nauja savininkė . 
Helen Burnecke ir klubo kasa. ; 
Viskas ptaėjo gražiausioje ’ 
nuotaikoje.

Metinis susirinkimas ivvks - • 
ketvirtadienį, sau šio 4 d. Ven- i 
geliausko salėje, 4500 S. Tal- 
inan Avė. 7:30 vai. vak. Narės 
prašomos gausiai dalyvauti.

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo valdybos vardu lin
kiu visoms narėms
Kalėdų ir laimingų Ni u.jų 
Metu. Koresp. Adela Barba C X

... v, mute

Išgarsėjusi kino aktorė Greta Garbo atskrido į Stockhoimo aero
dromą. Tai jos pirmas po keturiolikos metu aplankymas savo gim
tojo krašto, Švedijos.

linksmų

“Iš Kauno? Kaip!? Ar jis taip 
greitai grįžo? Kada atvyks į Rū
mus?”

“Tai jau negreitai. Jis siun
čia sveikinimus iš Kauno, nš A. 
Fredos, bet šiuo metu jo ten ne
bėra...”

“Tai vėl į Austriją?”
“Jis niekada į ten nebuvo iš

vykęs. Ir ko jam ten? Yra daug 
svarbesnių reikalų už fizinio au
klėjimo studijas. Jis išvyko at
gal į Švediją. Dabar mes, po
grindis, nebesame vieni. Mes 
turime ryšius su vakariečiais ir 
dirbame kartu, kad kogreičiau- 
siai žlugtų nacistinė Vokietija 
ir nekaltų žmonių krauju min
tanti generalisimo Stalino im
perija...”

Tam buvo dirbta, rizikuota, 
aukotasi, tikintis, jog vakarie
čiai politikai bus pakankamai 
protingi ir leis žlugti abiems 
kraujuojančios Europos pabai
soms: nacistinei Vokietijai ir 
raudonajai Stalino imperijai. 
Deja, viltys tebuvo pusiau tei
singos. Už tų politikų klaidas, 
leidusias kruvinajai rusų impe
rijai pokario laikais dar labiau 
išsiplėsti, pasaulis šiandien dre
ba atominio pavojaus akivaiz
doje...

Yra neginčijama tiesa, jog 
Lietuvos pogrindis prisidėjo prie 
to, kad antrojo pasaulinio karo 
metu nebuvo panaudotos nuo
dingosios dujos frontuose ir kar
tu civilių gyventojų žudymui. 
Buvo taip:

1943 metais rusų-vokiečių 
frontams stabilizavusiems pla
čiuose Rusijos plotuose, vokie
čiai ieškojo priemonių tą stag
naciją sulaužyti. ' Vien u laiku 
tais metais pro Kauną ir kitas 
Lietuvos geležinkelių stotis iš 
Vokietijos į Rytų frontą eida
vo ilgiausios eilės traukinių va
gonų, prikrautų supresuoto' šie
no ir šiaudų. Kuriems galams 
toks didelis pašaro pareikalavi
mas fronte? Juk vokiečių ar
mija motorizuota, o arkliai tik
tai kai kur tenaudojami tieki
mui. Ir tų arklių skaičius nega
li-būti toks didelis, jog reikėtų 
siųsti ištisus traukinių ešalonus 
presuoto pašaro?!

(Bus daugiau)

Brighton Parko 
Moterų Klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo
terų Klubo priešmetinis susi
rinkimas įvyko gruodžio 7 d. 
Vengeliausko salėje, kur gau
siai susirinkusios narės drau
giškai apsvarstė klubo reika
lus. Į klubą priimtos dvi nau
jos narės — Josephine Drabik 
ir .Helen Burnecke.

BEVERLY HILLS GĖLSNYČIA
G£LĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 6-0833 ir PR 841834

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo irba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Hariem Avė. — 586-1220

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ ‘ į

Telegrama į 
Visas Pasaulio 

Dalis

Gėtės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 Sr Halsted St. YArds 7-73Ū8

. ? ' ■ J S
TĖVAS IR SŪNUS

JEI NENORI ATSILIKTI 
NUO PASAULIO ĮVYKIŲ - 
SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS 
TEISINGIAUSIAS ŽINIAS

Rengimo komisija iš Julijos 
Sačauskas, Adelės Šankus ir 
Antaninos Grigonis pranešė, 
kad šokių vakaras lapkričio 
18 d. gražiai pavyko ir davė, 
gražaus pelno — $190.46. Už 
lai komisija išreiškė padėką 
darbininkėms bei narėms už 
dovanas, ir svečiams už gausų 
atsilankymą.

Rengimo komisija iš Adela 
Burba, Estelle McNamee, Ber
nice Žemgalis, Mary Radzuki- 
nas ir Antanina Grigonis pra
nešė, kad šokių vakaras su pa
in arginimais įvyks šeštadieni. į 
gruodžio 30 d. Vengeliausko ! 
svetainėje. Bus skanių užkan- •i džių, įvairių gėrimų ir gražių ; 
dovanėlių, šokiams Ben Pa- 
vio orkestras. Visas pelnas ski
riamas šv. Kryžiaus ligoninės 
statybos fondui. Kviečia nares 
ir svečius atsilankyti.

Į naują valdybą 1962 m. iš
rinktos: pirmininkė Adela Bur
ba, vicepirm. Julia Sačauskas, 
nutarimų rast. Estelle McNa
mee, fin. rast. Bernice žemgu- 
Jis, kasininkė Adelė Šankus, 
kasos globėja Connie Budrik. 
Garbės grabnešės 1962m.: Ade
la Burba, Julia Sačauskas, Con
nie Budrik, Julia Dovealt, An
tanina Grigonis, Marcella Lan- 
gis, Barbara Bycr ir Suzanne 
Gesta r. Knygų revizijos komi
sija: Mary Nebericza, Anasta
zija Williams ir Helen Venge- 
liauskas.

Be to, susirinkimas nutarė 
paskirti po |$10 Kalėdų svei
kinimams per Naujienas, Drau 
gą ir Sandarą, taip pat Hines 
ligoninės veteranams, Sophie 
Barčus radijo vedėjai Aldonai 
Daukus ir Margučio radijo 
Lillian Vanagaitienei.

Pranešta, kad serga narė 
Stella Marcinkus. Klubo narės 
ligonę a])lankė ir įteikė klubo 
dovaną su linkėjimais pasvei
kti ir sustiprėti.

Po susirinkimo gimtadienio 
proga buvo pasveikintos Mary 
Paikus ir Lucille Mikalauskas, 
kurioms narės sudainavo Ii-

Laidotuvių Direktoriai

moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

0 So, 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

.....r...

TRYS MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED ROPLY

MASDSCMS VIETA

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6

6845 SO. WESTERN AVE.

REraNie 7-860C REpuhBc

" . v -r.?,.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3351 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS

j

10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

Sustiprėjusi kiek po ištikusio mane dvigubo smūgio: 
$ mano brangaus vyro

■ KA'ROUO ŽALKAUSKO
mirties ir mano pačios sunkios ligos, nepajėgdama kiek
vienam atskirai atsidėkoti, reiškiu kuo nuoširdžiausią .savo 
padėką visiems, kurie atlankė mano vyrą-ligoninėje ir pa
lengvino jo sunkią ligos naštą, pasirūpino jo laidotuvė
mis ir gražiai pagerbė jo atmintį, o taip pat ir visiems 
tiems, kurie man pareiškė užuojautą per spaudą iri laiškais 
dėl jo mirties.

KOTRYNA ŽALKAUSKIENĖ
Los Angeles, Calif.

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Avė., Cicero, III. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS' M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

. STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpuMic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: ŠEeley. 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Eismo patvarkymai 
bus griežtesni

A’ 11 s ik alte automob Uis tai c
bus skandžiai baudžiami

Automobilistai, kurie pakar
totinai pažeidžia eismo -(tra
ti ko) patvarkymus, nuo kitu

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiai, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių- prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

KVIEČIAME PRADĖTI
TAUPYTI PAS MUS

5 1 07J. /O MOKAME UŽ
4 BONŲ TAUPMENAS

Indėliai apdrausti iki 
$10,000 per federalinės valdžios 

agentūrą
Kas du mėnesius duodamos 

vis naujos dovanos 
taupyto jams.

£ : • s<- • ''’’f. '>^ ■

ST.' ANT H 0 N Y
SAVINGS & LOAN ASSN.
1447 SO. 49th Čt., Cicero 50, III.

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, 
sekretorius.

Tel. Bishop 2-1397.
I —

NAUJIENOS —
tai geriausia dovana Kalėdoms

Užsakykite NAUJIENAS savo tėveliams, giminėms ir artimiesiems. 
Užsakykite jas dabar, kad gautų įdomų ir didelį švenčių numerį, ir 

kad vėliau juos kasdien lankytų ištisą metą.
Metams NAUJIENOS Chicagoje kainuoja $15.00, kituose JAV mies- 

. tuose ir Kanadoje $13.00, o užsieniuose $16.00.
Pinigus siųskite tokiu adresu:

1739 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILLINOIS.
iwrni'n aw.iii.mnmxwcwiMWiaiiiiiwiiMrxri iai'i awwMBOWMMMa—omrmm    

4l/4% dabar mokame
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vienerif iki dvidešimties mėty 

lengvais mėnesiniais išmokė j i fn j is.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
•Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Labai svarbus pranešimas
Prityrę specialistai parduoda ir taiso rašomas, siuvamas, skaičia

vimo ir registravimo mašinas, foto aparatus, šveicariškus ir kitokius 
laikrodžius ir kitus precizinius instrumentus._

Jei norite pirkti laikrodi, tai prieš tai būtinai apžiūrėkite Omegą 
ir Karln, žinomus visame pasaulyje.

Dėl smulkesnių informacijų teiraukitės

I
J. KARVELIO PREKYBOS NAMUOSE,
3322 SO. HALSTED ST. — CHICAGO 8, ILL.

Telefonas YA 7-0677
.... ...............--------- --------------------------------------- ■ - ... .1

i melu pradžios, bus daili* skau- 
džiau baudžiami, negu iki šiol. 
Tokį pareiškimą padalė Tra- 
fiko teismo prižiūrėtojas, tei

lsėjas Alphonse Wells. Labia u- 
• šiai bus imami į nagą tie, ku- 
Įrie pakartotinai nusikalsta ir 
•pažeidžia svarbesnį eismo pa
tvarkymą, pvz. pergreit va
žiuoja. Už pirmą tokį nusikal
timą automobilistas nebus 
skaudžiai baudžiamas, bet jau 
už antra los rūšies nusikaltimą e c
jis turės sumokėti $25, o už 
trecią — $100. Ir lai bus ma
žiausia bausmė.

Vadinasi, už kiekvieną pa
kartota nusikaltimą bus skiria
ma vis didesnė ir didesnė bau
smė. Be to, bus sunkiau auto
mobilistams išsisukti nuo di
desnės bausmės. Dalykas lo- 

i kis, kad iki šiol nebuvo tikslių 
• rekordų, kurie rodytų, kiek 
'kartų automobilistas yra pa- 
i žeidęs vieną ar kitą eismo po
tvarkį. Tad nusikaltęs auto
mobilistas dažnai galėdavo per 
paštą pasiųsti nustatytą pini-

F & M RADIO
& TELEVISION SERVICE

Authorized
DELCO & MOTOROLA DEALER

Car radio repaired while you wait.
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

/—-- ----------- -------
Lietuvių Apdraudos Agentūra 

įsteigta 1924 m.
K. J. MACKE & CO.
2549 W. 71st Street.

Tel. PR 6-3140.
Apdraudžiam namus, baldus, pre
kes, tavernas, automobilius ir ki
tus Įvairius vertingus daiktus; as
meniška atsakomybė ir gyvybė.

Reikalui esant, apdraudos mo
kesčius galėtume paskirstyti net 7 
mėnesiams.

Kviečiame pasinaudoti mūsų il
gų metų patyrimu apdraudos rei
kaluose.

VIENINTELĖ 
LIETUVIŠKA 
KIRPYKLA 

Bridgeporte, 
752 W. 33 St., 
prie Halsted

Atdara kasdien nuo 9 iki 6:30. 
Darbą atliekame Amerikos ir 

Europos stiliumi.
Greitai, laukt nereikia. Prašo
me atvykti, būsite patenkintas. 
PAUL’S BARBER SHOP dirba 

Povilas Petraitis ir 
Valerija Petkevičienė.

NEW LIFE DELICATESSEN
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas

ūme bausme. Maža to. i kiek- C c. ' «-
vieną lokį nusikaltimą buvo 
žiūrima kaipo į “pirmą”, nes 
teisme nebuvo rekordų.

Po sausio 1 d., sako teisėjas 
Wells, po gavimo iš policinin
ko surašyto protokolo (tikėto) 
bus kreiptasi į Springfieldą 
(valstijos sekretorių), kad pri
siusiu nusikaltusio automobi- G G
listo rekordą. Gavęs rekordą, 
teisėjas žinos ir automobilisto 
praeities nusikaltimus, jeigu 
tokie buvo padaryti. Pagal 
gautus rekordus bus nustato- G ' 
m a ir bausmė.

Įvedus tokią procedūrą, ži
noma, bus daugiau darbo. Ta
čiau, sako Wells, padidės tik 
raštinės darbas, bet šiaip trafi- 
ko bylas pajėgs išspręsti ir da
bartinis teisėjų štabas.

Praeityje nemažas skaičius 
asmenų važinėjosi automobi
liais, nors jų šoferiavimo leidi
mai (licencijos) buvo suspen
duoti arba atimti. Kai tokie 
bus sulaikyti dėl eismo po
tvarkių pažeidimo ir neturės 
leidimo, lai jie bus skaudžiai 
baudžiami. Pernai lokių pa
gauta 290, o šiemet — jau 800.

hschicagosir
APYLINKIŲ

žiema Chicagoje
“Tikra žiema’’ Chicagoje 

prasidėjo nuo praėjusio tre
čiadienio, kurs laikomas šal
čiausia iki šiol diena 1961 me
tais. Trečiadienį mieste die
nos melu temperatūra buvo 16 
laipsnių aukščiau nulio, o nak
ties metu tik 3 laipsniai. Sli
džios, apledėjusios gatvės ir 
šaltas šiaurvakarių vėjas dau
geliui atėmė norą be reikalo 
valkiotis gatvėmis. Kitose Illi- 
nojaus vietose buvo dar šal
čiau: Rockforde buvo 5 laips
niai žemiau nulio, Moline 8 ir 
Freeporte net 13 laipsnių že
miau. Visose JAV rekordą su
mušė Waterloo, Iowa, kur 
nakties metu temperatūra bu
vo nukritusi iki 24 laipsnių že
miau nulio. Net Winnipege 
buvo šilčiau •— “tik” 6 laips
niai žemiau nulio.

Policijos automobilis, 
sužeidęs vaiką, pabėgo
Į Mount Sinai ligonine pir

madienio vakarą buvo atgaben
ta 11 metų Clifford Hudson, 
kurį policijos automobilis, per
važiavęs ties 1100 S. Sacramen
to Ave, nuvažiavo tolyn. Vai
kui sulaužyta koja. Liudinin
kai matę kaip tuo metu poli
cijos automobilis toje vieto
je nusivijo greitai važiuojantį

ASTHMA

Jeigu Jus kranksite, Jums trūk
sta oro. dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų as
tmos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin- 
gs s. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, Už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jūs negalite padaryti savo apylin 
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jūs gausite tai, 
ko pageidaujate.

UNION DRUG CO.
The REX ALL Store 

35th and HALSTED STREET 
(Šiaurrytinis kampas) 

Telefonas: YArds 7-6917 
CHICAGO 8, ILL.

Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsų gimtąja kalba. 

i civilini automobilį. Polici ja 
j savo tarpe ieško kaltininko.

—

Suėmė 24 narkotikų 
platintojus

Po 11 mėnesių tyrimo ir se
kimo specialūs agentai praė
jusį trečiadienį suėmė 24 nar
kotikų platintojus, jų tarpe du 
stambius narkotikų importuo
tojus. Vienas narkotikas, Ches
ter .Jones, gyv. 8215 S. Drexel 
St., agentus pasitiko šūviais, 
bet buvo sučiuptas nespėda- 
mas nieko sužeisti. Agentai iš
leido daugiau kaip $17,000, 
apsimesdami narkotikais ir 
plikinėdami iš šmuglerių nuo
dus, daugiausia heroiną ir ko
kainą, c

Nusikaltimai padidėjo
Nusikaltimų per praėjusį 

lapkričio mėnesį Chicagoje bu
vo daugiau negu per spalio mė
nesį, bet ir suėmimų buvo dau
giau, — praneša policijos vir
šininkas Wilson. Užmušimų 
spalio mėn. būta 27, lapkričio 
mėn. 33. Prievartavimų per tą 
mėnesį nuo 128 pakilo iki 138. 
Ginkluotų apiplėšimų nuo 786 
pakilo iki 810.

Kvieslys į mokyklos 
vakarą

Čikagos Aukštesniosios Li
tuanistikos mokyklos tėvu ko- » G
miteto vakaras, kuris jau yra 
virtęs tradiciniu, įvyksta atei
nančių metų pirmąjį šeštadie
nį, t. y. sausio 6 dieną. Praei 
lis yra parodžiusi, kad šiam 
tėvų bei visuomenės šiltai pri
imamam pobūviui ligšiol turė
tos patalpos buvo per mažos, 
todėl šiais metais rengėjai yra 
paėmę Lietuvių Auditoriją su 
visomis salėmis. Tikime, kad 
trys salės patenkins visus sve
čius bei tėvelius.

Iš praktikos žinome, kad be 
tėvelių į šį vakarą suplaukia ir 
daug jaunimo: svečiai atvyks
ta su jaunesniaisiais savo šei
mos nariais, o taip pat pobū
vyje dalyvauja ir programos 
išpildytoj ai, mūsų mokyklos 
auklėtiniai. Anksčiau dėl nepa
kankamų patalpų jie būdavo 
tik kampininkais savo mokyk
los tradiciniame vakare. Ta
čiau ateinančiame pobūvyje, 
męs užtikriname, ir mūsų jau
nimas nebus užmirštas. Ne tik 
svečiai galės linksmai praleis
ti laiką savo prietelių tarpe, 
bet ir mūsų jaunieji turės pro
gos smagiai patrypti atskiroje 
salėje prie atskiro orkestro, 
pasinaudoti minkštųjų gėrimų 
stalu ir kitomis staigmenomis. 
Žinia, ir svečiai, kurie turės 
ūpo pabuvoti jaunimo tarpe 
ir pamiklinti kojas greitesniu 
ritmu, ir jiems durys ten bus 
atviros.

O jei bus ir dar mažesnių, 
kurių praeityje visada būdavo 
vakare nemažas būrys, — ir 
jiems nereikės stumdytis tarp 
suaugusiųjų: trečioje salėje jie 
bus užimti žaidimais ir daino
mis.

Tėvų Komitetas dirba išsi
juosęs rūpindamasis, kad tra
dicinis vakaras gerai pavyktų 
ir kad atsilankiusieji kuo sma
giau praleistų laiką. Maloniai 
kviečiame Čikagos lietuvių vi
suomenę atsilankyti mūsų va
karan ir paremti šios svarbios 
institucijos veiklą bei augimą.

Paskutiniu keliu vakaru me
lu dėl vietos stokos negalėda
vome patenkinti visų atvyku
siųjų, todėl ir šį kartą prašome 
iš anksto rezervuoti sau sta
liukus ir užsitikrinti smagų 
šeštadienį. O juos galima užsi
sakyti paskambinus J. Toliu- 
šiui, GR 6-6224. Atsilankant į 
pobūvį aukojama $2.50. Jei
gu su staliukų užsakymu ne- 
uždelsite, tai sausio 6 dieną 
tikrai pasimatysime Lietuvių 
Auditorijoje! T.

REMKITE TUOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI

“NAUJIENOSE”

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkiy

REIKALINGA MOTERIS 20 -60 metų 
amžiaus dirbti prie baro ir virtuvėje. 
Darbas nesunkus, geras atlyginimas. 
Skambinti Grand Haven 842-2378.

Yellow Jacket Inn.

REAL ESTATE FOR SALE 
jNamai, Žemė —- P ar d a v im u i
SAVININKAS PARDUODA 

naujai atremontuotą cape cod namą, 
tik 10-ties metų. Plytelių virtuvė ir 
vonia, gazo pučiamo oro šild., pilnas 
rūsys, 5 sandėliukai. Sklypas 60x170, 
žemė išlyginta, arti St. Christopher 
mokyklos. Tik 813,950 — bargenas. 

14811 S. Kenneth. FU 8-6564.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMAS TAVERNOS BIZNIS 
išdirbtas per daugelį metų prie dide

lės biznio gatvės.
4644 So. Paulina St.

PARDUODAMA MAISTO ir mėos 
krautuvė, geroje Marquetie Parko 

apylinkėje, nėra konkurencijos.
WA 5-1133.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių bu
tas, centralinis apšildymas, netoli 
bažnyčios ir mokyklos. 1820 W. 43 St.

VI 7-0676.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, gazo 
puč. oro šild., 2-me aukšte, pageidau

jami suaugę. 22nd PI. ir Hoyne.
BI 7-1888.

N E M O K A M A I
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Nemą Statytojai ir Taisytojai 

REMODELING 
Winter Discount

• Porches • Finished Attics
• Dormers • Recreation Rooms
• Siding • Finished Basements
• Kitchens • Room Additions 
Free Estimates — No Obligations

No Money Down — No Payments till 
Spring — Guaranteed Service 

AVenue 2-6900
Call anytime — 24-hour service. 

Licensed — Bonded — Insured 
PRECISION BUILDERS, INC.

5715 W. Irving Park Road

A. ABALL ROOFING CO.
Stogai: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar įžam
būs. Kaminai: valomi, pataisomi 
ir apcementuojami. Įtaisomi nauji 

dūmtraukiai.
Darbas garantuotas.
Nebūna susmukimų.' 

Pilnai apdrausta.
Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

LA 1-6921.

A. ABALL ROOFING CO.
MES GERIAUSIAI DIRBAME 

MIESTE
Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 

Visas darbas garantuotas.
Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 

Esame pilnai apdrausti. 
Dirbame žiemos metu.

LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works)

JUOZAS ŽEMAITIS 
ir VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL

243x So. Kedzie Ave., Chicago 23, Hl. 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, SĄŽININGAI IR GARANTUO
TAI Įrengia naujus ir perstato senus 
įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių 
pečius namams apšildyti. Įtaisomi 
ooilerius, vandens nutekėjimo rynas 

ir kt. darbus
VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447, 
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

You can have
CONFIDENCE

in a 
growing 
America

Today’s record-breaking research will 
result in whole new industries, millions 
of new jobs... more opportunities for 
all. The long-range trend of the econ
omy is UP!
Send for free booklet, "The Promise of 
America", Box 340, New York 18, N.Y* 
Published as a public service in coop
eration with The Advertising Council.

REAL ESTATE
------------------------     — ■■ .          . .. —CTTI II   . I II. ——

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Na mai i. Žemė — Pa rda v i m u i Namai, Že m ė — Pardavimui  

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais. 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, III. Virginia 7-7747

UŽ $36,500 MUR. 2 aukštų narnas: 
2 butai po 4 kambarius, 1—5 kamba
rių ir krautuvė. Šalia dar 30 pėdų 
sklypas.

NEPRALEISKITE PROGOS I Šiau
rinėje Čikagoje, netoli Pulaski, ta
verna su restoranu ir 3 butų namas. 
Labai geras biznis. 2 mašinų mūr. ga
ražas. Savininkas sutinka duoti an- 

<rra paskola.
MAISTO KRAUTUVE, 2x4 ir 1x6. 

Mūr. 2 aukštų namas Brighton Pk. 
į 2 auto mūr. garažas. $38,000.

6 BUTAI po 4 kmb., mūr. 2 aukštų 
< prie 85-os ir Ashland. Alum, langai, 
j Nauja elektra. 8615 mėn. pajamų. 

$59,000.
IŠDERĖTA KAINA Marquette Pk. 

6 kmb. mūr. modernizuotas bunga
low. Kilimai. Nauja gazo šiluma. 
$19,500.

GERAME PREKYBOS centre re
storanas su naujais įrengimais. 
SI 1,000. Savininkas sutinka mainyti 
į namą Marquette Pk.

ANT 50 PĖDŲ sklypo 6 m. 5^2 
kmb. mūr. bungalow. Kilimai. Įreng
tas rūsys. $21,500.

BI-LEVEL 5V2 kmb. 2 metų mūr. 
prie 95-os ir Roberts. 130x130 pėdų 
sklypas. Įrengtas rūsys. $19,900.

$16 500. Mūr. 6 kmb. bungalow 
Marquette Pk. Alyvos šiluma. 35 pė
dų sklypas.

MODERNIŠKAS 2 butų 6 metų mūr. 
namas Beverly Woods. Arti mo
kyklų ir prekybos centro. 35 pėdų 

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKO CENTRE
TIKĖSITE PAMATĘ puikų 15 me

tų 5 kamb. mūro namą už $14,400.
ŠTAI NAUJAS 5J4 kamb. mūras, 

vonios, moderni statyba, $16,900.
DIDELIS 6 KAMB. mūras, naujas 

gazo šild., platus sklypas. $20,000.
IR VĖL 4 METŲ puikus 4% kamb. 

mūras, platus sklypas, prie parko, 
$19,200.

2 BUTŲ MŪRAS ir 3 kamb. sau
same rūsy, arti mokyklų, $28,700.

1¥2 AUKŠTO mūras, naujas gazo 
šildymas, švarūs du butai, $24,800.

BLIZGA KAIP STIKLAS, 1% aukš
to, 6 metu mūras, garažas, $25,800.

PAJAMŲ BUNGALOW 7 ir 3 kam
bariu butai, naujas gazo šildymas, 
$17,400.

GERAM SPECIALISTUI 2-jų Bu
tų medinis, platus sklypas, $12,800. $78,500.

NAUJA ĮSTAIGA DIRBA KASDIEN

K. VALDIS REAL ESTATE
2815 W. 71st Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534
MŪRAS, 3 mieg., 30 p. lotas 66th ir 

Rockwell. $17,500.
MŪRINIS naujas 3 mieg., labai gra

žiai pastatytas. $19,000.
MŪRAS, 3 butai, “Aušros vartų” 

parapijoj. $14,500.
MŪRAS 5 kamb., 30 p. lotas, 69th 

ir Campbell. $20,000.
MŪRAS 8 butai, didelės pajamos, 

62nd ir Kedzie. $84,900.
MŪRAS visai .naujas, 11 butų, 

$18,000 pajamų. $135,000.
MŪRAS 6 butai, arti mūsų, ati

duos už $74,900.
MEDINIS 7 kamb. su pajamom ir 

ekstra lotas šalia. $21,800.
MŪRINIS visai naujas 2-jų aukštų 

po 7 kamb., galimos 4-rios nuomosi 
Gage Parke. $38,500.

2501 W. 69th Street
PRIE MARQUETTE PARKO

1% AUKŠTO MEDINIS, 5 ir 3 kamb., 
30 pėdų sklypas, naujas gazo šild., 
potvynio apsauga, pilna kaina $16,900.

7 BUTŲ, 4 ir 5 kamb., originalus, 
naujas šild., aukštos pajamos, arti 
67th ir Maplewood, prieinama kaina.

9 BUTŲ', 4 metų senumo, alyvos 
“radiant” šilima, puiki vietovė, nu
žeminta kaina.

6 KAMB. MEDINIS, naujas šild., 
plyt, vonia ir virtuvė, 30 pėdų skly
pas, garažas, kaina $16,400.
Turime daug kitų gerų pirkinių: re
zidencijų ir apartamentinių namų. 
Be jokio įsipareigojimo skambinkite 
arba dar geriau atvažiuokite ir pa 

matykite.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 So. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS 

sklypas. Nebrangus. Būtinai pasitei
raukite!

ARTI MOKYKLŲ Gage Pk. geras 
20 metų 5 kamb. mūr. bungalow. Šil
dymas karštu vandeniu-alyva. Kili
mai ir kiti priedai. Garažas. $20,500.

DU NAMAI labai gerame stovyje 
Brighton Pk.: gražus mūr. bungalow, 
šildomas karštu vandeniu-gazu. Kie
me mažesnis 3 kmb. mūr. namas, iš
nuomotas už $60 mėn. Abiejų kai
na $19,500.

TAVERNA prekybos centre — ir 
dar be konkurencijos, nes jinai yra 
prie “sausos” apylinkės. Garantuo
tai gera klijentūra ir uždarbis. To
kiu pirkiniu retai pasitaiko.

APSIMOKA PIRKTI vien tik dėl 
sklypo! Marquette Parke 6 kmb. me
dinis namas ant 50 pėdų sklypo. Mūr. 
garažas. Tik $16,000.

SKUBIAI parduoda pertvarkytą 4 
butų mūr. namą Marquette Pk. Nau
jas šildymas alyva. Garažai. Geros 
pajamos. Priims pasiūlymą arčiau
sia 835,000.

ČIKAGOS PIETUOSE stiprus 8 bu
tų mūr. namas, naujai remodeliuotas. 
Švarus rajonas. Pelninga. $60,000 — 
arba pasiūlymas. Skubėkit — reikia 
parduoti!

TAVERNA ii’ 2 aukštų mūr., ku
riame yra: 2 butai po 5 kamb., 1—4 
kamb. ir 2 kamb. butelis. Alyvos šil
dymas. Garažas. $29,900.

12 METŲ 6 kamb. mūr. namas 
Marquette Pk. 1¥2 mašinos garažas. 
$18,500.

2 BUTŲ NAMAS, 8-ni ir 3-ys kamb., 
labai geras — pigus, $14,800.

2 BUTŲ NAUJAS MŪRAS, savi
ninkas sumažino iki $38,500.

ARTI NAUJIENŲ 7 butų namas, 
apie $3,000 nuomos, parduoda už 
$6,800.

BIZNIS IR 2 BUTAI — mūro namas, 
apie $2,500 nuomos, tik $12,000.

5 BUTU MŪRAS prie parko, nau
jas gazo šild., apie $5,500 nuomos, 
$44,300.

APARTAMENTINIS 8-ni butai ir 2 
bizniai, apie $12,000 nuomos, kaina 
$64,6000.

9 BUTŲ GRAŽUS MŪRAS apie 
$8,000 nuomos, puiki vieta, vertas

MŪRINIS 2x6, aukšta pastogė, 67 
ir Maplewood, $31,000.

MŪRINIS 3 mieg., 6 metų, 72 ir 
Spaulding, $19,950.

MŪRINIS naujas, 3 mieg., šalia 
mūsų įstaigos, $22,000.

MEDINIS 5 kamb., mažas, įmokėsi
mas, Gage Parke tik $8,000.

MŪRINIS 2 aukštai — 4-ios nuo
mos, šalia mūsų įstaigos, $36,000.

MŪRINIS 2 a., 5 metų, 71 ir Rock
well, išvyksta iš Chicagos.

MŪRINIS 6 kamb. ant plataus loto, 
garažas, $17,800.

MŪRINIS 5 kamb., 3 mieg., rūsys, 
51st ir California. $13,900.

MŪRINIS 5 kamb., 11 metų, gara
žas, pastogė, $12,900.

MŪRINIS naujas, 2x5į^, prie Jau
nimo Centro, $36,900.

Telef. 436-5151
PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

N O R V I L A
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

MŪRINIS BUNGALOW 6 kamb., 
centr. šild., moderni vonia ir virtuvė, 
30 pėdų lotas, $17,900. 62nd ir Wash
tenaw apylinkėje.

MEDINIS 6 kamb., gazu šild., aukš
ta pastogė, $10,500, Brighton Parke.

MŪRINIS, 5 butai prie Jaunimo 
Centro, tvirtas mūras, geros pajamos, 
graži vieta, nebrangus.

MŪRINIS 4 butai, taverna ir du 
ofisai, ant Western Marquette Parke. 
Nebūtų paskolos išlaidų.

Realty, Notary Public, Insurance 
2737 W. 43rd St CL 4-2390 

4936 W. 15th St., Cicero 
OL 6-4980.

NEPRALEISKITE GERĄ PROGĄ 
63rd ir S. Whipple puikus 2 po 5% 
kamb. mūrinis, 2 kamb. rūsy, potvy
nio kontrolė, garažas, $29,500.

59th ir California 25 x 125 pėdų 
sklypas. $3,800.

A. NORKUS REAL ESTATE 
2405 West 51st St. WA 5-5030
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